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İL MÜDÜRÜ SUNUŞU   

Türkiye tarımının lokomotifi konumunda bulunan Konya, 40.838 km2 yüzölçümü ve 1.882.592 
ha tarım alanıyla ülkemizin en büyük ilidir. Birçok ülkeden daha büyük arazi varlığı, verimli 
toprakları, farklı ürünlerin yetişmesine uygun tarım havzaları ve iklim yapısı, kadim tarım kültürü 
ile tarımsal üretim değeri ve birçok tarımsal üründe lider konumdadır.  
 
Tarımın başkenti olan Konya, 2024 yılında, 14 bitkisel üründe ve 944.838 baş büyükbaş 
mevcudu ile Türkiye’de birinci sırada yer almaktadır. Son açıklanan verilere göre Konya’nın gayri 
safi tarımsal üretim değeri 145,18 milyar TL olarak gerçekleşmiş ve Türkiye’de açık ara birinci 
olmuştur. 
 
Konya İlinin Ülke tarımındaki stratejik konumunun bilincinde olarak İl Müdürlüğümüz, 
Bakanlığımız politikaları doğrultusunda, istatistiki veriler ışığında kısa ve uzun vadeli durum 
değerlendirmelerinde bulunarak koşullara göre en uygun stratejileri geliştirmek adına gerekli 
adımları atmaktadır.    
 
Geleceğin doğru planlanması, yapılacak programlar ve diğer çalışmaların sağlıklı 
yürütülebilmesi, istatistiki verilerin doğruluğuna ve bu verilerin iyi değerlendirilmesine bağlı 
bulunmaktadır. Bu amaçla, titiz bir çalışma sonucu Türkiye, Konya ve ilçelerimize ait 2025 yılına 
ait, Türkiye İstatistik Kurumu (TUİK) tarafından yayımlanan tüm bitkisel üretim, hayvansal üretim 
verileri, Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yapılan tarımsal desteklemeler, Konya ve 31 
ilçemizin çalışmalarına ilişkin istatistiki veriler derlenerek kitap haline getirilmiştir.  
 
Bakanlığımızın Stratejik hedeflerine ulaşmada ve yeni hedeflerimizin belirlenmesinde yardımcı 
olacak Faaliyet Raporunun, Ülke ve Konya tarımına faydalı olmasını temenni eder üreticilerimize 
bereketli bir üretim sezonu dilerim. 
                   

                Duran SEÇEN 
                     Konya İl Tarım ve Orman Müdürü 
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A. MİSYON VE VİZYON  

Tarım ve Orman Bakanlığı 2024-2028 Plan döneminde; 

Misyonumuz; 

“Tarım, orman ve su kaynakları ile doğal ekosistemleri koruyarak verimli ve 

sürdürülebilir tarımsal üretimi, yeterli ve güvenilir gıdaya erişimi ve kırsal kalkınmayı 

sağlamak amacıyla politikalar belirlemek ve uygulamak”  

 Vizyonumuz; 

“Türkiye Yüzyılında; tarım, orman ve su kaynaklarında sürdürülebilir ve güvenli bir 

gelecek” 

Temel Değerlerimiz;  

• Bilimsellik 

• Erişilebilirlik  

• Kayıtlılık, saydamlık, hesap verebilirlik ve güvenilirlik 

• Sürdürülebilirlik  

• Verimlilik ve kalite  

• Hizmet ve paydaş odaklılık 

• Ulusal stratejilere uyumluluk  

• İşbirliğine açıklık ve katılımcılık 

• Yetkinlik 

• Tarımsal üretimi artırmak için sektöre yatırım 

olarak belirlenmiştir. 
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B. YETKİ, GÖREV VE SORUMLULUKLAR  
 

İl Müdürlüğümüz Bakanlığımızın Taşra Teşkilatının, Görevleri, Çalışma Usul ve 

Esasları Hakkında Yönergesi kapsamında,  

• İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

• Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü  

• Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü  

• Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü  

• Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü  

• Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü 

• Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü  

• Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğü  

• Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü  

olmak üzere 9 Şube Müdürlüğü ve 31 İlçe Müdürlüğü tarafından iş ve işlemlerini 
yürütmektedir. 

İl Müdürlüğümüzün görev tanımı; 

a) İlin tarımsal envanterini çıkarmak ve ilin tarım üretim potansiyelini mevcut teknolojiye 
göre belirlemek, 
b) Her turlu il yayım programlarını hazırlamak ve yayınların kendi elemanlarına, 
tüketicilere ve çiftçilere ulaştırılmasını sağlamak, 
c) Çevreye duyarlı doğal kaynakların korunması ve sürdürülebilirlikle ilgili yeni 
teknolojileri ve bilgileri çiftçilere ulaştırabilmek, ilin tarımsal yayım programını 
hazırlamak programın gerçekleşebilmesi için üretici, üretici örgütleri, üniversite, özel 
sektör ile işbirliği yapmak, 
ç) Araştırma kuruluşları ile doğrudan merkeze bağlı olan benzeri kuruluşlarla işbirliği 
halinde uygulamaya donuk deneme ve demonstrasyonlar programlamak ve yürütmek, 
d) İlde çiftçilerin karşılaştığı problemleri araştırma enstitülerine iletmek, çözümlerin 
çiftçilere iletilmesini sağlamak, ilde görev yapan personelin hizmet içi eğitimlerini 
koordine etmek, 
e) Tarım ürünlerinin islenip, değerlendirilmesine, pazarlamasına ve bunun için gerekli 
tesislerin kurdurulmasına yardımcı olacak çalışmaları yapmak, bu konuda üreticileri ve 
müteşebbisleri yönlendirmek, 
f) İlin tarım ürünlerini ekiliş, verim ve üretimlerini tahmin çalışmaları yapmak, tarımla 
ilgili her turlu istatistik bilgilerinin zamanında toplanmasını sağlamak, 
g) Hayvan ve bitki sağlığı ile gıda ve yem konusunda il düzeyinde risk kriterlerini ve 
yönetimi esaslarını belirleyerek değerlendirme yapmak ve gerekli iletişimi sağlamak, 
ğ) İldeki hayvanların refahının sağlanması ile salgın ve parazitler hastalıklardan 
korunmasını sağlamak, bulaşıcı hastalıkların yurt çapında yayılmasını önlemek 
amacıyla il çapında plan, program ve projeler hazırlamak, gerek bunları, gerekse 
Bakanlık tarafından belirlenenleri, ilde uygulamak, izlemek, denetlemek, 
h) İl dâhilinde çözümlenemeyen hastalık, teşhis ve tedavi problemlerini ilgili araştırma 
merkezlerine ve Bakanlığa intikal ettirmek, araştırma ve teşhis sonuçlarına göre gerekli 
tedbirleri almak, 
ı) Suni tohumlama hizmetlerini yürütmek ve soy kütüğü sisteminin yurt çapında 
yaygınlaştırılması için il bazında gerekli çalışmaları yapmak, 
i) Bakanlığa bağlı hayvan sağlığı ile ilgili hastane, klinik vb. merkezleri yönetmek; özel 
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sektörce kurulacak bu çeşit tesislere Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin 
vermek ve kurulmuş olanları denetlemek, 
j) Hayvan sağlığı ile ilgili madde ve malzemelerin üretim, satış, ihracat, ithalat, tasıma, 
muhafazası ile ilgili kayıtları tutmak, Bakanlıkça belirlenmiş esaslarla ve yetkiyle sınırlı 
olarak faaliyetleri ile ilgili izin vermek, izlemek, kontrol etmek ve denetlemek, 
k) Özel sektörce kurulacak suni tohumlama istasyonları ve damızlık yetiştirme 
işletmelerine Bakanlıkça belirlenecek esaslara göre izin vermek ve denetlemek, 
l) İl dahilinde uygulanan entegre ve münferit tarım ve kırsal kalkınma projelerinin 
gerektirdiği hizmetleri yapmak, yeni yapılacak projelerin gerektirdiği on etüt ve 
envanter çalışmalarını yürütmek, 
m) Projeye dayalı olarak kurulacak işletmelere ait kredi taleplerini inceleyerek uygun 
olanların gerekli proje ve çiftlik geliştirme projelerini hazırlamak, 
n) İl dâhilindeki bitki ve hayvan sağlığı ile ilgili iç ve dış karantina hizmetlerini mevzuatı 
doğrultusunda yürütmek, resmi ve özel mezbaha ve kombinaları sağlık yönünden 
denetlemek, ildeki damızlık boğa, koç, teke ve aygırların sağlık kontrollerini yapmak, 
uygun olmayanları enemek, 
o) İl dâhilinde bitkilere zarar veren zararlı hastalık ve organizmaların tespitini yapmak 
ve koruma programlarını hazırlamak, onaylanmış programların uygulanmasını 
sağlamak, 
ö) İl dâhilinde faaliyette bulunan bitki koruma ürünleri, zirai mücadele alet makineleri, 
tohum ve gübre bayileri ile ilaçlama yapan özel ve tüzel kişilerin kontrolünü yapmak, 
gıda ve yem stokları, gıda ve yem konularını ilgilendiren etüt ve envanterleri 
hazırlamak, ruhsatlı yem fabrikalarını asgari teknik ve sağlık şartları bakımından 
denetlemek, gıda ve yem sanayileri ürünlerinin belirlenmiş esaslara uygunluğunu 
denetlemek, ihracat ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekileri 
yürütmek, 
p) Bitki, hayvan, gıda ve yem güvenirliğini gözeterek tüketiciyi ve halk sağlığını koruma 
amacıyla il düzeyinde tedbirler almak, Bakanlıkça belirlenen tedbirlerin ilde 
uygulanmasını sağlamak, izlemek, değerlendirmek, konusunda faaliyet gösteren 
laboratuvarları mevzuatı çerçevesinde belgelendirilmek, kaydını almak, izlemek, yetkili 
oldukları hususlarda denetlemek, 
r) Su ürünlerinin ve su ürünleri kaynaklarının sürdürülebilirlik temelinde işletilmesi ve 
geliştirilmesini sağlamak, buna yönelik koruma önlemlerini gerçekleştirmek, avcılık ve 
yetiştiriciliğe, su ürünlerinin islenmesi ve pazarlanmasına, balıkçı barınakları ve 
balıkçılık ve su ürünleri alt yapılarının geliştirilmesi ve işletilmesine, su ürünleri ile ilgili 
her turlu bilgi ve belge toplanmasına ve bu bilgilere 3yönelik kayıt sisteminin 
geliştirilmesine ilişkin düzenlemeleri uygulamak, getirilen düzenlemeler kapsamında 
izleme, kontrol ve denetim ile cezai müeyyideleri gerçekleştirmek, su ürünleri ile ilgili 
inceleme ve değerlendirmeler yapmak ve her turlu teşvik ve koruma tedbirlerinin 
alınmasını, üretim alanlarının kiralanması ve işletilmesini ve buralarda verimliliğin 
artırılmasını sağlamak, su kaynaklarının kirletilmesini önleyecek ve su ürünlerini 
zarardan koruyacak tedbirleri almak ve aldırmak, balıkçılık ve su ürünleri ilgili ihracat, 
ithalat işlemlerini mevzuatı çerçevesinde yürütmek. 
s) Mera tespit tahdit, ıslah ve tahsis ile mera dışına çıkarılma ve bu gibi yerler ile ilin 
içerisinde bulunduğu tarım havzasına dair faaliyetlerde mevzuatı doğrultusunda 
işlemler yürütmek, tarım arazisinde ekili, dikili alanlarının ve bunların ürünlerinin taşınır 
ve taşınmaz çiftçi mallarının korunmasını ve tabii afetlerden zarar gören çiftçilere özel 
mevzuatına göre yardım yapılmasını sağlamak için ilgili kuruluşlarla iş birliği yapmak 
ve çalışmalara yardımcı olmak, 
ş) Projeler çerçevesinde köylerde istihdam imkânlarını artırmak amacıyla el 
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sanatlarının geliştirilmesini, yayılmasını ve tanıtılmasını sağlayıcı ve mamullerinin 
pazarlanmasını kolaylaştırıcı tedbirler almak, 
t) Çiftçilerin kooperatif veya birlik seklinde teşkilatlanmasını ve kooperatifçiliği teşvik 
etmek, bu amaçla etüt ve projeler hazırlamak, kooperatiflerin ve birliklerin kurulması 
için teknik ve yetkisi dâhilinde mali yardımda bulunmak ve denetlemek, 
u) Örnek çiftçi yetiştirmek gayesi ile çiftçi kadınlar ile çiftçi çocukları ve gençleri için 
eğitim programları ve projeleri uygulamak, 
ü) Gıda, gıda katkı maddeleri ve gıda ile temasta bulunan madde ve malzemeler 
konusunda faaliyette bulunan yerlerin gerekli kayıtları yapmak, izinleri vermek, üretim 
isleme ve satış yerlerini mevzuatı çerçevesinde denetlemek, bu malzemelerin ihracat 
ve ithalatında Bakanlık ile ilgili işlemlerinin il düzeyindekileri yürütmek, 
v) Tohumluk üretimlerinin beyanname kabulü, tarla kontrollerini yapmak ve numune 
alarak ilgili kuruluşlarına göndermek, 
y) Tohumluk piyasasında yetkilendirme ile ilgili faaliyetleri yürütmek, tohumluk üretici 
ve bayilerinin kontrolünü yapmak, 
z) Tohumluk, sus bitkileri, doğal çiçek soğanları ve kesme çiçek ile ilgili ithalat ve 
ihracat işlemlerini yürütmek, 
aa) Bakanlıkça yürütülen iç ve dış kaynaklı entegre ve münferit bitkisel üretim, 
hayvancılık ve su ürünleri üretim, değerlendirme, pazarlama ve kırsal kalkınma 
projelerinin ili ile ilgili kısımları uygulamak, uygulatmak, hibelerin zamanında ve 
amacına uygun olarak kullanılmasını takip ve kontrol etmek, 
bb) Küresel iklim değişiklikleri, tarımsal çevre, kuraklık, çölleşme ile ilgili çalışmalar il 
düzeyinde olanları yürütmek, diğer afetler ve tarım sigortası ile ilgili olarak 14/6/2005 
tarihli ve 5363 sayılı Tarım Sigortaları Kanunu çerçevesindeki uygulamaların 
yaygınlaştırılmasına yönelik eğitim, yayım ve tanıtım ve mevzuatla verilen diğer 
çalışmaları yapmak, 
cc) Hayvan ıslahı faaliyetlerini ve bu faaliyetlerin veri tabanı çalışmalarını yürütmek, 
Bakanlıkça düzenlenen suni tohumlama kurslarına ilişkin koordinasyonu sağlamak, 
suni tohumlama yapma izni vermek, sperma ve embriyo üretim merkezleri ve 
laboratuvarlarının kontrol ve denetimlerini yapmak, 
çç) Büyükbaş ve küçükbaş damızlık yetiştiriciliği yapılan işletmelerin teknik yönden 
kontrolünü yapmak, 
dd) Hayvancılık projeleriyle ilgili personel eğitimi ve bütçe ihtiyaçlarını tespit etmek ve 
ilin hayvancılık konusunda üretim potansiyelini belirlemek, mevzuatı doğrultusunda 
projeler yapmak, yürütmek, İlde hayvansal üretimin insan sağlığı ve ekolojik dengeyi 
koruyucu yöntemlerle yapılmasına ilişkin çalışmalar yapıp bunları denetlemek. 
ee) Projeye dayalı olarak kurulmak istenen hayvancılık işletmelerine ilişkin teknik 
yardım taleplerini değerlendirmek, 
ff) İl dâhilinde faaliyette bulunan her turlu gübre ve toprak düzenleyicilerin üretim 
yerleri, gübre bayileri ile bu bayilerin depolarını ve buralardaki piyasaya arz edilmiş 
ürünleri belirlenmiş esaslara göre uygunluğunu denetlemek, 
gg) Bakanlığın il müdürlüklerine yetki devri yaptığı gübreler için ithalat uygunluk 
belgelerini düzenlemek, 
hh) İlde ilk defa faaliyete gecen gübre fabrikaları ile gübre üretim yerleri için lisans 
başvurularında, bu fabrika ve üretim yerlerinin mevzuata uygunluğunu denetlemek, 
uygunluk raporunu Bakanlığa göndermek, 
ıı) İlde bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretimi ile ilgili bilgi sistemlerinin kurulması ve 
kullanılmasını sağlamak, 
ii) Kayıt sistemleri veri girişleri ve kayıt sistemlerine dayalı destekleme uygulamalarını 
yapmak, 
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jj) Tarımsal üretimi arttırmak, geliştirmek, kolaylaştırmak, kalitesini arttırmak ve maliyeti 
düşürmekle ilgili is ve işlemleri usulünce yürütmek, çiftlik muhasebe veri ağının il ile 
ilgili kısımlarını mevzuatı çerçevesinde gerçekleştirmek, 
kk) Üreticilerce toprak analiz sonuçlarına dayalı gübre kullanımını sağlamak için eğitim 
çalışmaları yapmak, 
ll) İlde bulunan toprak-bitki –sulama suyu analiz laboratuvarlarının yetkilendirilmesi ve 
faaliyetleri ile ilgili olarak Bakanlıkça istenen hususları yerine getirmek. 
mm) Alternatif üretim tekniklerine yönelik üretici, üretici örgütleri, müteşebbis ve 
tüketicilere eğitim ve yayım hizmetlerinde bulunmak, denetim faaliyetlerini yürütmek, 
alternatif tarımsal üretim tekniklerine yönelik Bakanlıkça verilecek görevleri yapmak. 
nn) Sulamaya acılan alanlarda tarım tekniklerini çiftçilere öğretmek ve yaymak, 
oo) İlin, tohum, fidan, fide, gübre, ilaç, ası, serum, zirai alet ve makine, damızlık 
hayvan, yumurta, civciv, balık yavrusu ve yumurtası, ipek böceği tohumu, ana arı, 
kovan, sperma zirai kredi gibi girdi ihtiyaçlarını ilçelerden gelen bilgiler ışığında tespit 
etmek, bunların tedarik ve dağıtımı için T.C. Ziraat Bankası, Tarım Kredi Kooperatifleri, 
Tarım Satış Kooperatifleri, tarımsal amaçlı kooperatifler, döner sermaye, bütçe 
imkânları ve varsa fon gibi kaynaklardan yararlanmak üzere tedbirler almak, 
öö) Tarımsal yayım ve danışmanlık hizmetlerini düzenleyen, 8/9/2006 tarih ve 26283 
sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Hizmetlerinin 
Düzenlenmesine Dair Yönetmelik kapsamındaki is ve işlemleri yapmak, uygulamaları 
yaygınlaştırmak için eğitim, yayım ve tanıtım çalışmaları yapmak, 
pp) İlde kurulu bulunan döner sermaye işletmesi ile ilgili is ve işlemleri mevzuatına 
uygun olarak yürütmek, 
rr) Toprak Koruma ve Arazi Kullanımı Kanunu ile arazi edindirme, tarım arazilerinin 
parçalanmasını önlemek, arazi düzenlemesi ve toplulaştırması, sulama verimliliğini 
arttırmak için uygun sulama tekniklerinin kullanılması ve tesislerinin yapılması, toprak 
kaynaklarını korumak, tarla içi geliştirme hizmetlerini yürütmek, 3083 sayılı Kanun 
çerçevesinde ve Bakanlıkça verilen yetki ve görevler dâhilinde gerekli faaliyetleri 
yapmak, 
ss) İlde bulunan Bakanlık kuruluşları arasında merkezden istenen verilerin toplanarak 
merkez kuruluşlarına bildirilmesi ve Bakanlıkça verilen talimat çerçevesinde 
koordinasyonu sağlamak, 
şş) Bakanlıkça önceden tespit edilen ilke ve esaslar çerçevesinde hazırlanan il yıllık 
yatırım ve bütçe tekliflerinin planlanmasını, uygulamasını ve değerlendirmesini 
yapmak, 
tt) İlde, Bakanlığın orta ve uzun vadeli strateji politikaları çerçevesinde çalışmalarını 
yürütmek. 
uu) Sivil savunma, afet, acil durum, seferberlik ve savaş hali ile koruyucu güvenlik 
hizmetlerini mevzuata uygun olarak sivil savunma uzmanları eliyle yürütmek. 
üü) Kırsal alanda yaşayan kadınların tarımsal üretime katılımını ve istihdamını 
sağlamak, kadın örgütlerini ve girişimci kadınları desteklemek, kırsalda kadının 
konumunu iyileştirmek, fiziksel ve sosyal çevre ile olan ilişkilerini düzenlemek ve 
kapasitesini artırmak için gerekli çalışmalar yapmak, projeler hazırlamak, uygulamak, 
izlemek ve değerlendirmek.” 
vv) (Ek:28.8.2015 tarihli ve 38 sayılı Olur) İlçe müdürlüklerinin kurulmadığı yerlerde bu 
Yönerge ile belirlenmiş görevlere ilişkin iş ve işlemleri yapmak, 
yy) Mevzuatla verilen diğer görevler ile Bakanlık ve vali tarafından verilecek benzeri 
görevleri yapmak.  
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C. İDAREYE İLİŞKİN BİLGİLER 

1. İlin Genel Tarımsal Görünümü  
 

Şekil 1: Konya İli Siyasi Haritası    
 

 

• Nüfus  (TÜİK)        : 2,33 Milyon kişi  

• Yüzölçümü         : 40,83 Milyon dekar (40.838 km2) 

• Orman Alanı (TÜİK)         : 6,43 Milyon dekar (Yüzölçümünün %16) 

• Toplam Tarım Alanı (TÜİK)       : 18,82 Milyon dekar (Yüzölçümünün %46) 

• Çayır-Mera Alanı (TÜİK)          : 8,41 Bin dekar (Yüzölçümünün %21) 

• Sulamaya Açılan Alan (*)           : 8,28 Milyon da  

• Gayrisafi Yurtiçi Hasıla(2024 TÜİK) : 1.044 Milyar TL 

• Tarımsal Hâsıla (2024 TÜİK)     : 145 Milyar TL    

• İhracat (TÜİK)       : 117 Milyar TL   (Yıllık) 

• Tarımsal İhracat (TÜİK)      : 3.341 Milyon TL   (Yıllık) 

* (Kaynak: KOP Bölgesi Sosyo-Ekonomik Göstergeler-Aralık 2024) 
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2. Teşkilat Yapısı 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

İL MÜDÜRÜ 

İl Müdür 
Yardımcıları 

İl Müdürü Yardımcısı 

Tarımsal Altyapı 
ve Arazi 

Değerlendirme 
Şube Müdürlüğü 

İç Kontrol 
Birimi 

Hukuk 
Birimi 

Sivil 
Savunma 

Birimi 

İl Müdürü Yardımcısı İl Müdürü Yardımcısı 

Hayvan Sağlığı ve 
Yetiştiriciliği Şube 

Müdürlüğü 

Koordinasyon ve 
Tarımsal Veriler 
Şube Müdürlüğü 

Çayır, Mera ve 
Yem Bitkileri Şube 

Müdürlüğü 

Gıda ve Yem Şube 
Müdürlüğü 

Bitkisel Üretim ve 
Bitki Sağlığı Şube 

Müdürlüğü 

Kırsal Kalkınma ve 
Örgütlenme Şube 

Müdürlüğü 

İdari ve Mali İşler 
Şube Müdürlüğü 

CİMER 
İlçe 

Müdürlükleri 

Döner Sermaye 
İşletmesi 

Balıkçılık ve Su 
Ürünleri Şube 

Müdürlüğü 
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3. Fiziksel Yapı     

İl Müdürlüğümüzün merkezde 1 hizmet binası (A,B Blok), 2 atölyesi ve ilçe 

müdürlüklerinin kullanımında olan 31 adet (26 Hazine, 3 Kamu-Kirasız, 2 Kiralama) 

hizmet binası ve 1 adet lojman ile faaliyetlerimizi sürdürmekteyiz.  

Tablo 1: Bina Varlığı 

Kurum Bina Durumu m² Yapım 
Yılı 

Mülkiyeti Kime Ait  

İl Müdürlüğü 

Ana Hizmet 
Binası (A,B 

Blok)  
4.852 

1970-
1988 

Hazine 

1 No’lu Atölye 940 - Hazine 

2 No’lu Atölye 441 - Hazine 

İlçe 
Müdürlükleri 

Hizmet Binası 

26 
Adet 

- Hazine 

3 Adet - Kamu (Kirasız) 

2 Adet - Şahıs (Kira) 
Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar içerisinde verilmektedir. 

 
İl Müdürlüğümüzün merkezde 25, ilçelerde 166 adet olmak üzere toplam 191 adet 
hizmet aracı bulunmaktadır. 

Tablo 2: Araç Durumu 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

İl Müdürlüğü - 17 8 - 25 

İlçeler Toplam *  82 84 - 166 

Genel Toplam 99 92 - 191 
Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 

 

* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar içerisinde verilmektedir.
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4. Teknoloji ve Bilişim Altyapısı       

 
Bakanlığın hedef ve politikaları doğrultusunda iş modelleri ve yürütülen iş süreçlerine 

uygun olarak bilişim altyapısının kurulumu, bakımı, ikmali, geliştirilmesi ve 

güncellenmesi, internet sayfaları, elektronik imza ve elektronik belge uygulamaları, 

bilgi sistemleri ve teknolojileri, yapay zekâ, büyük veri alanlarında çalışmalar 

yürütülmektedir 

Ayrıca İl Müdürlüğümüz merkez ve ilçelerde sahip olduğu donanım araçlarına ve 

teknolojik kaynaklara ilişkin veriler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 3: Teknolojik Kaynaklar (adet) 

Malzemenin Adı Merkez 
İlçeler  

Toplam* 
Genel 

Toplam 

Masaüstü Bilgisayar 170 717 887 

Dizüstü Bilgisayar 150 380 530 

Tablet Bilgisayar 42 75 117 

Yazıcı 191 616 807 

Faks 2 29 31 

Fotokopi Makinesi 9 63 72 

Projeksiyon Cihazı 13 49 62 

Tarayıcı 12 79 91 

Telefon 111 513 624 

Modem  2 30 32 

Fotoğraf Makinesi 25 36 61 

Kamera 15 104 119 

Video - 2 2 

Yazılım Lisansı 2 4 6 
Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar içerisinde verilmektedir. 
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5. İnsan Kaynakları   

İl genelinde 1.153  memur 104  işçi ve 134  4/B sözleşmeli personel görev yapmaktadır. 

Tablo 4: Personelin Hizmet Sınıflarına Göre Dağılımı  

ÜNVAN Merkez 
İlçeler  

Toplam* 

Genel 
Toplam 

İl Müdürü 1 - 1 

İl Müdür Yardımcısı 3 - 3 

Şube Müdürü 9 - 9 

İlçe Müdürü - 31 31 

AVH 3 - 3 

GİH 20 54 74 

THS 191 484 675 

SHS 53 288 341 

YHS 4 12 16 

4/B Sözleşmeli 12 122 134 

İşçi 42 62 104 

Hizmet Alımı (Şoför vb.) - - - 

Toplam 338 1.053 1.391 
AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı 
Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 
* İlçelere göre dağılım Ek Tablolar içerisinde verilmektedir. 
 

 

6. Yönetim ve İç Kontrol Sistemi   

• İl Müdürlüğümüzde 2025 yılında 12 risk mevcut olup, 12 risk halen devam etmektedir.  

• Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planında yer alan  eylemlerden 73 üne uyum 

sağlanmıştır. Haziran ve Aralık aylarında Uyum Eylem Planın uygulama sonuçlarının 

izlenmesi yapılarak Strateji Geliştirme Başkanlığına raporlanmıştır.   

• Haziran ve Aralık aylarında İç Kontrol Sistemi Soru Formu doldurularak Strateji Geliştirme 

Başkanlığına gönderilmiştir.    

• Personel görev tanımlarına ilişkin revizyonlar yapılmıştır. 

• İç kontrol sistemi hakkında 5 eğitim verilmiştir. 

• İç Kontrol Sistemi Değerlendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. 
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II) FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 
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A. SUNULAN HİZMETLER 

1. Gıda ve Yem Şube Müdürlüğü 

1.1. Gıda Denetim ve Denetçi Sayıları  

2025 yılı içerisinde İl genelinde 255 denetçi (gıda kontrol görevlisi) ile yapılan denetim sayısı 
34.845’dir. 

1.2. Gıda Üretim, Gıda Satış, Toplu Tüketim ve Yem İşletme Sayıları  

İl genelinde 21.346 işletme bulunmakta olup işletmelerin dağılımları aşağıdadır. 
Tablo 5: Konya İli İşletme Sayıları  

 
İl 

Gıda Üretim 
İşletmesi 

Gıda-Satış 
Toplu 

Tüketim 
İşletmesi 

Yem 
İşletmesi 

Diğer 
İşletmeler 

Toplam 
İşletme 
Sayıları 

Konya 2.938 15.587 1.305 1.516 21.346 

1.3. Konularına göre denetim sayıları  

İl genelinde denetim çalışmaları kapsamında 34.845 denetim hizmeti yürütülmüştür.  

Tablo 6: Konularına Göre Denetim Sayıları 

Denetim Türü Adet 

Alo 174 Denetimi 3.479 

Bakanlık/İl/UKİP Yıllık Numune Alma Planı 1.028 

Cimer Denetimi 422 

Diğer  1.887 

Gıda İşletmeleri için Riske Dayalı Denetim (Rutin) 25.828 

İhbar ve Şikayet Denetimi  16 

İhracat Denetimi  79 

İhracat Denetimi (AB'ye Kuru Meyve İhracatı)  72 

İhracattan Geri Dönen Ürün Denetimi  39 

İthalat Denetimi 39 

İzlenebilirlik Denetimi 20 

Onay/Şartlı Onay/Kayıt Denetimi  299 

Takip Denetimi  909 

Yem İşletmeleri için İl Yıllık Denetim ve Kontrol Programı (Rutin) 728 

Genel Toplam 34.845 

 

1.4. Olumlu/Olumsuz Numune Sayıları  

2025 yılı içerisinde il genelinde Merkez ve İlçe Müdürlüklerimiz tarafından yapılan denetimler 

sırasında 2.174 adet ürün numunesi alınmıştır. Alınan numunelerin 1.955 adedi olumlu, 219 

adedi ise olumsuz olarak tespit edilmiştir. 

1.5. İdari Para Cezaları 

İlimiz genelinde 2024 yılında yapılan denetim ve numune sonuçlarına göre; 5996 sayılı Veteriner 
Hizmetleri, Bitki Sağlığı Gıda ve Yem Kanunu gereği 147.344.000 TL tutarında 1536 adet İdari 
Para Cezası uygulanmıştır.  
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1.6. İthalat ve ihracat rakamları 

İlimiz genelinde 2025 yılı içerisinde gerçekleştirilen İhracat-İthalat rakamları aşağıdaki tablolarda 

verilmiştir. 

Tablo 7: İhracat Verileri  

Ürün Grupları Miktar  (Ton) Sertifika Sayısı (Adet) 

Alkolsüz İçecekler 1126,6 82 

Aromalar ve Katkı Maddeleri 365,4 103 

Baklagiller 12,4 5 

Baharatlar, Çeşni Vericiler ve Soslar 1541,8 347 

Bitkisel Yağ-Margarin 15450,2 141 

Çay-Kahve ve Ürünleri 63,8 119 

Çikolata ve Kakao Ürünleri 28290,4 1858 

Gıda İle Temas Eden Madde ve Malzeme 798,2 
 

118 

Kuruyemiş-Çerez 1770,7 313 

Meyve-Sebze İşleme 32382,9 1711 

Pastacılık Ürünleri ve Tatlılar 2363,4 399 

Şekerli Mamuller 12166,7 1518 

Tahıl-un ve Unlu Mamuller 55574,2 1765 

Tasnif Dışı Gıdalar 968,9 176 

Yem Ürünleri 14195,4 625 

A.B. Kuru Meyve 120,8 83 

Serbest Satış Sertifikası 0 442 

İhracat Ön İzin Belgesi 0 537 

RF Güvenlik Sertifikası 438,3 19 

Toplam 167.630,1 10.361 

Tablo 8: Fiili İthalat Verileri  

Ürün Grupları 
İthal Edilen Miktar İthal Edilen Ürün 

Sayısı (Adet) Ton Adet 

Gıda İle Temas Eden Malzeme 218,765 3.776.891 18 

Bitkisel Yağ 239,18  13 

Kakao Kitlesi 115  6 

Kakao Yağı 66  3 

Kara Buğday  12,7  1 

Mercimek 79,064  1 

Taze Meyve 19,9  1 

Ay Çekirdeği 8,1  1 

Gıda Katkı Maddesi 113,9  3 

Yem Katkı Maddesi  394,26  23 

Yem Maddesi 541,5  14 

Premiks 22  6 

Toplam 1.830,369 3.776.891 90 

 

1.7. Tütün Ve Alkol Verileri 

İlimizde; 5.435 adet tütün ve alkol satış yeri, 1 adet Alkollü ürünler üretim yeri bulunmaktadır. 

1.8. Taklit Tağşişten Yayınlanan İşletme Sayıları 

Taklit Tağşişten yayınlanan işletme sayısı 66’dır. 
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1.9. Gıda Sağlık Sertifikası Sayıları 

Gıda Sağlık Sertifikası, Serbest Satış Sertifikası, ve Yem için Ön izin belgesi toplam sayısı 

10.361’dır. 

1.10. Okullarda Eğitim Verilen Öğrenci Sayıları Verilecektir. 

Okullarda eğitim verilen öğrenci sayısı 1.675, kantinci sayısı 652’dir. 

 

1.11. Diğer Faaliyetler 

Şube Müdürlüğümüzün yıl içerisinde yapmış olduğu faaliyetlere ilişkin tablo aşağıda 
sunulmuştur. 

Tablo 9: Diğer Faaliyetler 

Sıra No Eğitim Konusu Eğitim Sayısı Katılımcı 
Sayısı 

1 Gıda Güvenilirliği ve Gıda Hijyeni Eğitimi 37 2.802 

2 Gıda ve Yem Şube Değerlendirme Toplantısı 5 123 

3 Mevzuat Hizmet İçi Eğitim Toplantısı 1 57 

4 Gıda ve Yem Hizmetleri Değerlendirme Toplantısı  5 184 
 Toplam 48 3.166 

 

2. Bitkisel Üretim ve Bitki Sağlığı Şube Müdürlüğü 

2.1. Bitkisel Üretim Verileri 

Tablo 10: Tahıllar ve Diğer Bitkisel Ürünlerin 2023-2024 Yılları Karşılaştırılması 

Ürün adı 

2023 2024   

Ekilen 
alan (da) 

Üretim 
(Ton) 

Verim 
(kg/da) 

Ekilen 
alan (da) 

Üretim 
(Ton) 

Verim 
(kg/da) 

Üretimdeki 
değişim % 

Acıbakla 845 99 117 908 98 108 -      1,01 

Adaçayı 1.180 181 153 645 147 228 -    18,78 

Arpa 3.852.011 1.393.244 362 3.517.522 891.907 407 -    35,98 

Arpa (Yeşil ot) 90 54 600 80 48 600 -    11,11 

Aspir 33.375 4.822 144 26.196 3.441 131 -    28,64 

Ayçiçeği 
(Çerezlik) 

155.218 49.697 320 247.210 76.297 309 53,52 

Ayçiçeği (Yağlık) 455.014 165.285 363 534.303 191.936 359 16,12 

Bezelye (Yeşil Ot) 11.056 22.078 1.997 7.380 15.777 2.138 -    28,54 

Bezelye 3.235 1.208 373 4.260 1.609 378 33,20 

Buğday (Yeşil ot) 160 96 600 150 90 600 -      6,25 

Buğday 4.038.312 1.556.550 386 6.378.828 1.824.540 323 17,22 

Burçak (Dane) 50 5 100 - - - -   100,00 

Burçak (Yesil Ot) 430 253 588 310 184 594 -    27,27 

Buy (Çemen Otu) 1.850 269 145 2.480 364 147 35,32 

Çavdar 57.488 15.307 266 53.627 10.821 218 -    29,31  

Çavdar (Yeşil ot) 700 1.400 2.000 350 700 2.000 -    50,00  

Çim Tohumu 3.321 299 90 6.593 593 90       98,33  

Çayırotu(Yeşilot) 35 35 1.000 0 0 0 -   100,00  

Fasulye (Kuru) 90.770 31.743 350 156.718 55.545 354       74,98  
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Ürün adı 

2023 2024   

Ekilen 
alan (da) 

Üretim 
(Ton) 

Verim 
(kg/da) 

Ekilen 
alan (da) 

Üretim 
(Ton) 

Verim 
(kg/da) 

Üretimdeki 
değişim % 

Fiğ (Adi) (Dane) 6.565 524 80 6.120 469 77 -    10,50  

Fiğ (Macar ) 
(Dane) 

11.850 1.672 141 12.940 1.738 134        3,95  

Fiğ (Adi ) (Y Ot) 28.918 33.115 1.145 44.437 50.741 1.142       53,23  

Fiğ (Diğer ) (Y Ot) 390 300 769 230 127 552 -    57,67  

Fiğ (Macar ) (Y 
Ot) 

175.315 342.056 1.951 149.205 251.068 1.683 -    26,60  

Haşhaş (Kapsül) 27.568 1.249 51 20.078 1.009 50 -    19,22  

Haşhaş (Tohum) 27.568 1.321 54 20.078 1.355 67        2,57  

Hayvan Pancarı 434 2.784 6.415 168 1.209 7.196 -    56,57  

İtalyan çimi 3.853 17.171 4.457 3.715 14.985 4.034 -    12,73  

Kolza (Kanola) 55.498 27.708 499 41.575 17.637 424 -    36,35  

Korunga (Tohum) 3.000 165 55 2.500 138 55 -    16,36  

Korunga (Yeşil 
Ot) 

9.333 12.520 1.341 12.617 17.173 1.361       37,16  

Kuşyemi 11.290 3.348 297 16.285 5.202 319       55,38  

Lavanta 2.748 557 204 1.876 328 175 -    41,11  

Mercimek(Kırmızı) 37.151 7.717 208 30.041 6.584 226 -    14,68  

Mercimek (Yeşil) 113.977 11.829 104 219.030 22.059 101       86,48  

Mısır (Dane) 1.855.054 2.043.903 1.102 1.589.939 2.011.729 1.265 -      1,57  

Mısır (Silajlık) 392.275 2.418.525 6.165 392.358 2.448.857 6.241        1,25  

Nohut 313.646 46.757 149 394.403 50.571 131        8,16  

Patates (Diğer) 108.010 462.545 4.282 187.849 753.717 4.012       62,95  

Sorgum (Yeşil Ot) 1.115 7.415 6.650 705 4.815 6.830 -    35,06  

Soya 195 61 313 325 116 357       90,16  

Sudan 
Otu(Yemlik) 

25 103 4.120 29 119 4.103       15,53  

Susam 11.627 467 40 13.181 530 40       13,49  

Şekerpancarı 1.019.473 7.659.563 7.513 850.642 6.971.829 8.196 -      8,98  

Tritikale (Yeşil ot) 2.846 4.025 1.414 5.424 7.703 1.420       91,38  

Tritikale (Dane) 34.603 10.257 296 28.340 8.376 302 -    18,34  

Yem Şalgamı 2.112 14.726 6.973 1.063 5.808 5.464 -    60,56  

Yer elması 25 23 920 105 167 1.590     626,09  

Yonca (Tohum) 2.703 165 61 3.430 213 62       29,09  

Yonca (Yeşil Ot) 364.736 1.658.391 4.547 339.958 1.400.258 4.119 -    15,57  

Yulaf (Dane) 112.220 35.660 318 118.969 33.631 283 -      5,69  

Yulaf(Yeşil ot) 5.110 3.697 723 5.445 4.069 747       10,06  

Darı  - -   - 135 35 259   

Kara Buğday 220 82 373 280 76 271 -      7,32  
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Tablo 11: Sebze Ekiliş Alanları ve Üretiminin 2023-2024 Yılı Karşılaştırması 

Ürün adı 

2023 2024   

Ekilen 
Alan (da) 

Üretim 
(Ton) 

Ekilen 
Alan (da) 

Üretim 
(Ton) 

Üretimdeki değişim 
% 

Acur 57 114 57 114           -    

Bakla (Taze) 13 13 58 58     346,15  

Balkabağı 433 1.581 400 1.463 -      7,46  

Bamya 303 179 204 111 -    37,99  

Barbunya Fasulye 
(Taze) 

210 174 205 170 -      2,30  

Bezelye (Taze) 110 114 193 167       46,49  

Biber (Çarliston) 84 234 114 348       48,72  

Biber (Dolmalık) 427 858 359 696 -    18,88  

Biber (Salçalık, Kapya) 2.741 8.603 7.913 23.719     175,71  

Biber (Sivri) 4.636 9.929 4.868 10.465        5,40  

Brokoli 0 0 18 25   

Dereotu 0 0 140 84   

Domates (Salçalık) 107.247 786.522 102.630 735.214 -      6,52  

Domates (Sofralık) 33.680 176.783 38.642 213.096       20,54  

Enginar 50 200 45 180 -    10,00  

Fasulye (Taze) 10.281 11.227 7.737 6.933 -    38,25  

Havuç 77.660 522.410 91.300 638.800       22,28  

Hıyar (Sofralık) 3.448 15.043 3.616 15.867        5,48  

Hıyar (Turşuluk) 115 218 280 798     266,06  

Ispanak 404 521 363 457 -    12,28  

Kabak (Çerezlik) 44.405 5.559 58.362 7.544       35,71  

Kabak (Sakız) 1.534 4.165 1.737 4.701       12,87  

Karnabahar 408 1.061 423 1.248       17,62  

Karpuz 14.868 76.827 21.402 118.089       53,71  

Kavun 16.488 66.756 21.297 91.587       37,20  

Kereviz (Kök) 0 0 125 300   

Kırmızı Pancar 400 1.200 600 1.800       50,00  

Kuşkonmaz 0 0 12 5   

Lahana (Beyaz) 782 3.508 764 3.659        4,30  

Lahana (Kırmızı) 3.551 19.423 3.424 18.703 -      3,71  

Mantar (Kültür) 33 3.288 34 3.107 -      5,50  

Marul (Aysberg) 280 505 250 625       23,76  

Marul (Göbekli) 2.317 5.616 2.907 7.172       27,71  

Marul (Kıvırcık) 325 655 328 656        0,15  

Maydanoz 1.162 943 1.160 943           -    

Nane 1.130 1.670 1.476 2.192       31,26  

Patlıcan 1.093 2.780 1.194 3.320       19,42  

Pepino 3 24 4 32       33,33  

Pırasa 1.278 3.719 1.286 3.681 -      1,02  

Roka 50 18 120 30       66,67  

Sarımsak (Kuru) 2.221 2.596 1.956 2.049 -    21,07  

Sarımsak (Taze) 131 108 66 93 -    13,89  

Soğan (Kuru) 20.574 81.447 26.158 115.587       41,92  

Soğan (Taze) 518 1.432 492 1.332 -      6,98  
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Ürün adı 

2023 2024   

Ekilen 
Alan (da) 

Üretim 
(Ton) 

Ekilen 
Alan (da) 

Üretim 
(Ton) 

Üretimdeki değişim 
% 

Şalgam 45 108 135 930     761,11  

Tere 60 80 50 65 -    18,75  

Turp (Bayır) 675 1.894 680 1.930        1,90  

Turp (Kırmızı) 1.570 4.405 1.580 4.520        2,61  

 

Tablo 12: Meyveler, İçecek ve Baharat Bitkiler Ekiliş Alanları ve Üretiminin 2023-2024 Yılı 

Karşılaştırması 

Ürün adı 

2023 2024   

Toplu 
meyveliklerin 

alanı (da) 

Üretim 
(Ton) 

Toplu 
meyveliklerin 

alanı (da) 

Üretim 
(Ton) 

Üretimdeki değişim % 

Ahududu 48 15 71 23         53,33  

Anason 5.719 447 15.365 1.106        147,43  

Antep Fıstığı 86 45 169 47           4,44  

Armut 2.684 5.559 2.671 5.846           5,16  

Ayva 809 1.235 807 1.248           1,05  

Badem 23.031 3.077 24.671 3.587         16,57  

Böğürtlen 52 14 551 203     1.350,00  

Ceviz 25.128 4.702 26.203 5.555         18,14  

Çilek 29.646 66.908 30.832 80.192         19,85  

Çörekotu 1.487 129 1.188 107 -       17,05  

Dut 57 574 58 569 -         0,87  

Elma (Amasya) 4.624 6.294 5.378 6.255 -         0,62  

Elma (Diğer) 48.543 114.850 49.905 126.173           9,86  

Elma (Golden) 23.689 32.038 22.479 30.252 -         5,57  

Elma (Grannysmith) 4.894 13.819 4.446 12.352 -       10,62  

Elma (Starking) 19.430 31.482 17.826 26.481 -       15,89  

Erik 5.114 12.398 5.422 15.882         28,10  

İğde 6 200 6 199 -         0,50  

Kayısı 1.630 2.643 1.830 3.598         36,13  

Kekik 131 39 85 30 -       23,08  

Kimyon 43.266 2.990 62.210 3.129           4,65  

Kiraz 66.151 58.680 65.860 60.244           2,67  

Kişniş 20 1 20 1              -    

Muşmula 0 8 4 8              -    

Nar 3 6 18 6              -    

Rezene 1.415 118 2.895 303        156,78  

Şeftali (Diğer) 1.850 2.461 1.945 2.880         17,03  

Şeftali (Nektarin) 1.175 211 1.438 240         13,74  

Üzüm 
(Sof.Çekirdekli) 

48.014 42.968 47.646 39.507 -         8,05  

Üzüm 
(Sof.Çekirdeksiz) 

61 50 61 52           4,00  

Üzüm (Şaraplık) 1.033 1.170 1.035 1.013 -       13,42  

Üzüm (Kuru.-
Çekirdekli) 

36.401 50.172 36.501 42.623 -       15,05  

Vişne 20.900 30.870 20.463 28.090 -         9,01  

Zerdali 10 77 0 9 -       88,31  
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2.2. Bitkisel Üretimde Öne Çıkan Ürünler 

Tablo 13: Bitkisel Üretimde Öne Çıkan Ürünler 

Sıra No Ürünler  Konya   Türkiye  Konya/TR (%) İl Sırası 

1 Buğday -Ton  1.824.540   20.800.000  8,77 1. 

2 Mısır -Ton  2.011.729    8.100.000  24,84 1. 

3 Arpa -Ton     891.907    8.100.000  11,01 1. 

4 Kuş Yemi -Ton         5.202           6.422  81,00 1. 

5 Fasulye, (Kuru) -Ton       55.545       279.000  19,91 1. 

6 Acı Bakla (İnsan Tüketimi İçin) -Ton              98             104  94,23 1. 

7 Ayçiçeği Tohumu (Çerezlik) -Ton       76.297       340.000  22,44 1. 

8 Şeker Pancarı -Ton  6.971.829   23.000.000  30,31 1. 

9 Fiğ Macar (Yeşil Ot) -Ton     251.068       846.083  29,67 1. 

10 Korunga Tohumu -Ton            138             141  97,87 1. 

11 Havuç -Ton     638.800       892.155  71,60 1. 

12 Şalgam -Ton            930           3.054  30,45 1. 

13 Lale (Kesme) - Adet  4.015.000    4.315.000  93,05 1. 

14 Yapağı (Hayvansal Ürün) -Ton         5.398         84.270  6,41 1. 

      

Sıra No Ürünler  Konya   Türkiye  Konya/TR (%) İl Sırası 

1 Mercimek (Kuru, Yeşil) -Ton       22.059         71.000  31,07 2. 

2 Bezelye (Kuru) -Ton         1.609           5.353  30,06 2. 

3 Buy (Çemen Otu) -Ton            364           1.352  26,92 2. 

4 Kanola veya Kolza Tohumu -Ton       17.637       101.200  17,43 2. 

5 Yer Elması -Ton            167           1.446  11,55 2. 

6 Yonca (Yeşilot) -Ton  1.400.258   17.344.110  8,07 2. 

7 Mısır (Slaj) -Ton  2.448.857   27.174.901  9,01 2. 

8 Çim Tohumu -Ton            593           3.452  17,18 2. 

9 Lahana (Kırmızı) -Ton       18.703       203.085  9,21 2. 

10 Nane -Ton         2.192         26.322  8,33 2. 

11 Pepino -Ton              32             133  24,06 2. 

12 Turp (Bayır) -Ton         1.930         12.879  14,99 2. 

13 Kurutmalık Üzüm (Çekirdekli) -Ton       42.623       317.053  13,44 2. 

14 Kiraz -Ton       60.244       726.500  8,29 2. 

15 Rezene -Ton            303           1.125  26,93 2. 

      

Sıra No Ürünler  Konya   Türkiye  Konya/TR (%) İl Sırası 

1 Nohut (Kuru) -Ton       50.571       575.000  8,79 3. 

2 Ayçiçeği Tohumu (Yağlık) -Ton     191.936    1.855.000  10,35 3. 

3 Haşhaş Tohumu -Ton         1.355           8.441  16,05 3. 

4 Aspir Tohumu -Ton         3.441         29.000  11,87 3. 

5 Patates (Tatlı Patates Hariç) -Ton     753.717    6.900.000  10,92 3. 

6 Fiğ Tohumu (Macar) -Ton         1.738         11.298  15,38 3. 

7 Yonca Tohumu -Ton            213           2.330  9,14 3. 

8 Haşhaş Kapsülü (Haşhaş Kellesi) -Ton        1.009           6.412  15,74 3. 

9 Kabak (Çerezlik) -Ton         7.544         70.891  10,64 3. 

10 Turp (Kırmızı) -Ton         4.520       165.129  2,74 3. 

11 Elma (Amasya) -Ton         6.255       237.219  2,64 3. 

12 Vişne -Ton       28.090       206.700  13,59 3. 

13 Çilek -Ton       80.192       606.254  13,23 3. 

14 Böğürtlen -Ton            203           4.037  5,03 3. 

15 Anason -Ton         1.106           5.102  21,68 3. 

16 Kimyon -Ton         3.129         17.018  18,39 3. 
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2.3. Bitkisel Üretim Desteklemeleri 

Tablo 13: Bitkisel Üretim Desteklemeleri 

Destekleme Çeşidi Faydalanan Kişi Sayısı Destek Tutarı TL 

Mazot Gübre Desteği Fark Ödeme Desteği 92.481 2.261.883.256 

Hububat, Baklagil-Dane Mısır Fark Desteği 70.585 3.336.519.726 

İyi Tarım Uygulamaları Desteği 167 6.453.832 

Küçük Aile İşletmesi Desteği Ödemesi 151 100.790 

Yem Bitkileri Desteklemesi 6.864 78.499.215 

Organik Tarım Desteği 172 513.207 

Sertifikalı Tohum Kullanım Desteği 26.169 309.095.722 

Yağlı Tohumlu Bitkiler Fark Öde. Desteği 5.045 193.807.376 

Katı Organik-Organomineral Gübre Desteği  5.536 35.559.312 

Sertifikalı Tohum Üretim Desteği 80 34.900.069 

Lisanslı Depoculuk Desteklemeleri 11.001 51.025.687 

Sertifikalı Fidan Kullanım Desteği  18 643.883 

Biyolojik - Biyoteknik Mücadele Desteği  1.075.411 

Sertifikalı Fidan Üretim Desteği  267.755 

Genel Toplam  6.310.345.241 

 

2.4. Organik Tarım ve İyi Tarım Uygulamaları 

Organik Tarım Uygulamaları; 

Bakanlığımızca yürütülen “Organik Tarımı Yaygınlaştırma ve Kontrolü Projesi” kapsamında 

ilimizde organik tarımı yaygınlaştırmak, tüketicilerimize sağlıklı ve güvenilir ürünler sunmak, 

organik ürünlerin tüketimini artırmak amacıyla İl Müdürlüğümüz projeler uygulamaktadır. 

Organik ürünlerin güvenilirliğini artırmak amacıyla Bakanlığımız finansmanıyla organik ürünlerin 

izlenmesi, analiz amaçlı numune alınması, etiket kontrolü, eğitim, yayım vb. faaliyetlerine yönelik 

projeler uygulamaktayız. Bu proje kapsamında İlimizde üretilen organik ürünlerden 2025 yılı 

içerisinde 22 adet numune alınarak analizleri yaptırılacaktır. 

2024 yılı üretim sezonu Organik Tarım Desteklemesi için Bitkisel Üretime Destekleme 

Yapılmasına Dair 2024/31 nolu tebliğ doğrultusunda Mayıs 2025 tarihinde kesin icmallerin 

(icmal-3) gönderimi tamamlanmış olup, 172 üreticimize 5.927 dekar üretim alanı için 513.207 TL 

tutarındaki destek ödemesi yapılacaktır. 

 Organik arıcılık yapan yetiştiricilerimizin desteklenmesine ilişkin usul ve esasların belirlendiği 

"Organik Arıcılık Yapan Yetiştiricilerin Desteklenmesine Dair Tebliğ (Tebliğ No: 2024/32) 

kapsamında 1 üreticimize 109 adet kovan için 5.450 TL destekleme ödemesi yapılacaktır. 

2025 Yılı için eğitim ve denetim faaliyetleri Organik Tarım Biriminde görevli ilçe personellerimizle 

birlikte devam etmektedir. 

2025 Yılı “Organik Tarımı Yaygınlaştırma ve Kontrolü Projesi” kapsamında uygulayacağımız 

“Konya Organik Tarımla Orman Meyveleri Yetiştiriyor, Organik Gübre Kullanıyor, Çiftçimiz 

Kazanıyor” projemiz Bakanlığımızca Toplam 720.000 TL bütçe ile uygulanmak üzere 

onaylanmıştır. Üreticilerimize proje ile fidan, Organik gübre ve ilaç temini yapılacaktır. 

İyi Tarım Uygulamaları; 

2024 üretim yılında İlimizde 240 üretici yaklaşık 572 bin dekar alanda İyi Tarım uygulamaları 

faaliyetinde bulunmuştur. 26 Eylül 2024 tarihinde yayınlanan Bitkisel Üretime Desteklemeler ile 
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Tarımsal Desteklemelere Ödeme Yapılmasına Dair 2024 /31 nolu tebliğ ile 2024 Yılı üretim 

sezonunda İyi Tarım Uygulamaları yapan üreticilerimizin destekleme müracaatları 28 Şubat 2025 

tarihinde tamamlanmış olup; 167 üreticinin yer aldığı 6.453.832 TL tutarında ki İTU desteği 

27.06.2025 tarihinde ödenmiştir. 2025 üretim yılında ise İyi Tarım Uygulamaları yapmak için 

sertifikasyon kuruluşlarına müracaat eden üreticilerin sözleşme bilgileri, kontrol planları ve 

raporlarının İl Müdürlüğümüze bildirimleri ulaştıkça İlçe Müdürlüklerimize gerekli bilgilendirmeler 

yapılarak kontrol ve denetimleri gerçekleştirilmektedir. 

2025 üretim yılında Bozkır İlçemizde Bozkır’ın Elması İyi Tarımla Buluşuyor, Ürünümüz 

Taçlanıyor.” isimli projemiz uygulanmıştır. Proje kapsamında Bozkır ilçemiz genelinde 9 üretici 

ile 547,227 dekar alanda 545 Ton Elma ürünü İTU kapsamında üretilmiştir. İl Müdürlüğümüzce 

yaklaşık 290 Bin TL bütçe harcaması ile üreticilerimizin Fiziki donanımlarını, Toprak-Su ve Ürün 

Analizleri ile Kontrol Sertifikasyon bedellerini karşılanmıştır. 2026 üretim yılına ilişkin Derbent 

İlçemizde Derbent ’de Ceviz İyi Tarımla Yetişiyor, Sofraya Sağlık Taşıyor. İsimli projemiz 

Bakanlığımıza sunulmuştur. 

15 üretici ile 400 dekar alanda İTU kapsamında Ceviz üretimi hedeflenmekte olup, proje 

bütçemiz 950 Bin TL’dir. Üreticilerimizin Fiziki donanımlarını, Toprak-Su ve Ürün Analizleri ile 

Kontrol Sertifikasyon bedellerini karşılanacaktır. İlimiz İyi Tarım Uygulamaları Biriminde yer alan, 

ancak İTU denetim kimliğine sahip olmayan 17 İl-İlçe Müdürlüğümüz personeline yönelik 

Bakanlık tarafından 4 ve İl Müdürlüğüz tarafından 13 personelimize 29 Mayıs 2025 tarihinde 

verilen eğitim ile kimliklendirme işlemleri tamamlanmıştır. 

2.5. Bitkisel Üretimin Geliştirilmesine Yönelik Çalışmalar 

Bakanlığımızın Tarım Arazilerinin Kullanımının Etkinleştirilmesi projesi kapsamında İlimizde 

2021-2024 yılları arasında 31 ilçemizde 9 farklı üründe TAKE projeleri uygulandı. Projelerimizi 

belirlemeden önce tüm ilçelerimizde üreticilerimizle görüşmeler gerçekleştirerek uygulanacak 

projelerimizi ihtiyaç analizine göre yapmaktayız. Arpa, Kırmızı Mercimek, Yeşil Mercimek, Nohut, 

Kuru Fasulye, Yulaf, Tritikale, Yağlık Ayçiçeği ve Kanola teslimini projemiz kapsamında 

üreticilerime teslim ettik. %50-75 arasında değişen oranlarda bakanlık katkısı ile yürüttüğümüz 

projelerimiz üreticilerimiz tarafından oldukça rağbet görmektedir. Proje uygulamaya 

başladığından günümüze kadar ilimizde 21 proje kapsamında 2.498.377 kg. tohum 240.846 

dekar alanda ekimi yapılmıştır. Bu projelerden 982 ‘ü kadın çiftçi olmak üzere 9.493 çiftçimiz 

faydalanmıştır. 24.201.200 TL çiftçi katkısı ve 38.509.165 TL devlet katkısı olmak üzere 21 

projenin toplam tutarı 62.710.365 TL olarak gerçekleşmiştir.  

2025 yılında bakanlığımız tarafından 6 projemiz kabul görmüştür. Yürütülen projeler kapsamında 

Yeşil Mercimek, Kırmızı Mercimek, Nohut, Yağlık Ayçiçeği, Kuru Fasulye ve Kolza tohumu teslimi 

Toplam 25 ilçede yapıldı. Projelerde toplam 519.760 kg tohum 150si kadın üretici olmak üzere 

2089 üreticiye teslim edildi. 2025 yılında 16.113.686 TL çiftçi katkısı, 25.352.672 TL devlet katkısı 

olmak üzere toplam proje büyüklüğü 41.466.358 TL’lik 6 proje uygulanmıştır. 

2.6. Bitki Sağlığına Yönelik Faaliyetler 

Pestisit Denetimleri; 

Bitki Koruma Ürünlerinin etiket bilgilerine göre kullanımının denetlenmesi tavsiye dışı, yasaklı 

veya hatalı bitki koruma ürünlerinin kullanımının önlenmesi insan sağlığına yönelik oluşabilecek 

risklerin ortadan kaldırılması doğal dengenin korunması amacıyla yıllık denetim programı risk 

esasına göre üretim bölgelerini temsil edecek şekilde programlanmıştır. 
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Tablo 14: 2025 Yılı Hasat Öncesi Pestisit Denetimi 

Ürün 
2025 Yılı 
Programı 

2025 Yılı 
Gerçek 
leşme 

MRL 
Üstü 

Tespit 
Sayısı 

Tavsiye 
Dışı 

Tespit 
Sayısı 

Yasaklı 
Aktif 

Tespit 
Sayısı 

Ürün İçin 
Uygulanan 

Toplam İdari 
Para Cezası 
Miktarı TL) 

Armut 5  0     

Çilek 50 50  4  84.024 

Domates 50 45   5  105.030 

Elma 22 23     

Fasulye 8 8     

Havuç 30 30  4  84.024 

Hıyar 6 10  1  21.006 

Kiraz 30 3  1  21.006 

Mantar 25 11     

Marul 10 9  1  21.006 

Üzüm 14 18     

Maydanoz 15 10  2 1 63.018 

Toplam 265 217  19  399.114 

(Denetimlerde il genelinde toplam personel sayısı: 49) 

Erken Uyarı Faaliyetleri; 

İlimizde 29 adet tahmin uyarı istasyonu; Ahırlı, Akören, Akşehir (3 adet istasyon), Beyşehir (2 

adet istasyon), Bozkır (3adet istasyon), Derbent, Doğanhisar, Ereğli (3 adet istasyon), 

Güneysınır, Hadim (2 adet istasyon), Hüyük, Ilgın, Karapınar, Kulu, Meram, Sarayönü (2 adet 

istasyon), Seydişehir, Taşkent, Tuzlukçu ve Yalıhüyük ilçeleri olmak üzere 20 ilçemizde üretim 

alanlarının içerisinde kuruludur.  

Tahmin uyarı sistemi; 

Bu kapsamda 210.875 da alanda 2025 yılı uyarılarından ilk uyarı zirai don başlamış olup 

toplamda 217.986 adet SMS üreticilere SMS bildirilmiştir. 8-12 Nisan tarihleri arasında 

gerçekleşen zirai don nedeniyle yüksek oranda ürün kaybı olmuştur. Kiraz sineği için uyarı 

verilmemiştir. 

Yapılan uyarılar: 

-Yumuşak çekirdekli meyvelerde; Karaleke, ateş yanıklığı ve iç kurdu. 

-Sert çekirdekli meyvelerde; Monilya, akdeniz meyve sineği ve kanadı noktalı sirke sineği 

-Bağda; Külleme, mildiyö, bağ salkım güvesi 

-Sebzede; Domates güvesi, thrips 

-Çilek; Thrips 

-Hububatta; Sarı pas’tır.  

Meteorolojiyle ortak hareket ederek zirai don uyarıları verilmektedir.  
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Entegre Mücadele Faaliyetleri; 

Tablo 15: Entegre Mücadele Programı ve Gerçekleşmesi 

Mücadele Konusu Program (da) Gerçekleşme (da) 

Buğday Entegre Mücadele 165.000 165.000 

Mısır Entegre Mücadele 7.150 7.150 

Elma Entegre Mücadele 4.021 4.021 

Ayçiçeği Entegre Mücadele 4.000 4.000 

Domates Entegre Mücadele 900 900 

Toplam  181.071 181.071 

 

2.7. Bitkisel Üretime Yönelik Diğer Çalışmalar 

Kahverengi Kokarca; İlimizde 1 Nisan -31 Ekim tarihleri arasında Samsun Karadeniz Tarımsal 

Arş. En. Müd. gelen tuzaklarlar ile survey çalışması yapılmıştır. Tuzaklar 3 ilçemiz Akşehir, 

Ereğli, Seydişehirde 9 lokasyonda takip edilmiştir. Kahverengi kokarca ile karşılaşılmamıştır.  

Yerleşim yerlerinde gelen şikâyetler yerinde incelendi ve zararlıyla karşılaşılmamıştır.  

Akdeniz Meyve Sineği; İlimizde 11 ilçemizde (Akşehir, Beyşehir, Bozkır, Ereğli, Karatay, Hüyük, 

Halkapınar, Hüyük, Meram, Seydişehir, Taşkent) 14 lokasyonda surveyi yapılmıştır. Zararlı 

Temmuzun ilk haftası Karatay halinde gözlemlenmiştir. Geçtiğimiz yıllara göre zararlının 

popülasyon oranı çok düşük seyretmiştir. Birçok ilçemizde zararlının çıkışı gözlemlenmemiştir. 

Kanadı Noktalı Sirke Sineği; İlimizde üretim sezonunda zararlı ile karşılaşılmamıştır. 

Süne Mücadelesi; çalışmalarında sonbahar ve ilkbahar kışlak kontrolleri ve daha sonra kışlaktan 

ovaya süne inişlerinin takibi yapılmıştır.22 İlçe Müdürlüğümüzden süne ve kımıl Mücadele 

çalışmalarına katılmak üzere 48 araç, 159 teknik personel, 7 yardımcı personel görevlendirilmesi 

yapılmıştır.5,5 milyon dekar hububat ekim alanında 2,7 milyon dekar alanda, Kışlamış Ergin 

Kıymetlendirme, Yumurta Parazitleme ve Nimf Sürvey çalışmaları yapılmıştır. Yapılan çalışmalar 

neticesinde Selçuklu Seydişehir ve Kulu olmak üzere üç ilçemizde toplam 103.400 da alanda 

Kimyasal Mücadele Kararı alınmıştır. Karar alınan bölgelerden toplam 12.700 da alanda 

kimyasal mücadele yapılmıştır. Sürvey çalışmaları neticesinde ilimizde Metrekaredeki Nimf 

sayısı 2,05 olarak bulunmuştur. İlimizde Buğdayda süne emgi oranını bulmak için, 20 ilçemizden 

toplam 761 buğday numunesi alınmış ve Süne Emgi Analizleri yapıldı. İlimizin ağırlıklı emgi oranı 

%0,606 bulunmuştur. 22 İlçemizde Kımıl Mücadelesi için yapılan sürveylerde toplu inişlere 

rastlanmamıştır. 

 

3. Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Şube Müdürlüğü 

3.1. Hayvan Varlığı ve İşletme sayıları 

Tablo 16: Hayvan varlığı ve İşletme sayıları 

B.Baş 
Hayvan 
Sayısı 

B.Baş 
İşletme 
Sayısı 

K.Baş 
Hayvan 
Sayısı 

K.Baş 
İşletme 
Sayısı 

Kanatlı 
Hayvan 
Sayısı 

Kanatlı 
İşletme 
Sayısı 

Arılı 
Kovan 
Sayısı 

Arıcılık 
İşletme 
Sayısı 

944.838 43.352 3.203.620 14.390 7.614.243 110 129.021 1.465 
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3.2. Hayvancılık Desteklemeleri  

Tablo 17: Hayvancılık Desteklemeleri 

Destekleme Türü 
Desteklenen 
İşletme Sayısı 

Desteklenen Hayvan Sayısı Destek Miktarı 
(TL) Büyükbaş Küçükbaş Kanatlı 

Büyükbaş Hayvancılık 
Desteklemeleri (Buzağı) 

39.291 240.427   517.291.600,00 

Büyükbaş Hayvancılık 
Desteklemeleri (Malak)+ 

26 82   109.700,00 

Küçükbaş Hayvancılık 
Desteklemeleri 

8.668  1.263.137  380.796.120,00 

Besilik Erkek Sığır Desteği 3.484 35.408   34.402.019,50 

Tiftik Üretiminin 
Desteklenmesi 

1 692 Kg Tiftik 288.112 

Çiğ Süt Desteklemesi 18.992 1.446.881.118 Litre 954.777.693 

Arılı Kovan Desteklemesi 1.390 
Desteklenen Kovan Sayısı 

109.146 

12.591.198 
(2024 Yılı 

Desteklemesi 
Olup 2025 

Yılında Ödenen) 

Hayvan Genetik 
Kaynaklarının Yerinde 
Korunması ve geliştirilmesi 

86  55.664  15.213.775,00 

Kırsalda Bereket 
Hayvancılığa Destek Projesi 

3 75   90.000 

Hayvan Hastalığı Tazminatı 
Desteklemeleri 

339 732 96 0 52.103.260,83 

Tavuk Vebası (Kuş Gribi) 
Hastalık Desteklemesi 

1   
404.10

0 
42.545.822,50 

TOPLAM 
2.010.209.300,8

3 

 

3.3. Hayvansal Üretimin Geliştirilmesine Yönelik Yürütülen Projeler  

Gen Kaynaklarının Yerinde Korunması Ve Geliştirilmesi Projesi (Halk Elinde Islah Projesi) 

Hayvan genetik kaynaklarının yerinde korunması ve geliştirilmesi amacıyla bakanlığımız Tarımsal 

Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü tarafından uygulanan proje kapsamında ilimizde gen 

kaynaklarının korunması ile ilgili 2 alt proje, gen kaynaklarının geliştirilmesi ile ilgili 5 alt proje 

bulunmaktadır. Gen kaynaklarının korunması ile ilgili Selçuklu İlçemizde 2 yetiştiricimizde Dağlıç 

ırkı koyunlarda uygulanan 1 alt proje, Derebucak ilçemizde 3 yetiştiricimizde Honamlı ırkı 

keçilerde uygulanan 1 alt proje bulunmaktadır. Gen Kaynaklarının geliştirilmesi ile ilgili projeler 

Halk Elinde Hayvan Islahı Ülkesel Projesi olarak tanımlanmaktadır. Halk Elinde Hayvan Islahı 

Ülkesel Projeleri illerde Tarımsal Araştırma Enstitü Müdürlükleri, İl Koyun Keçi ve Yetiştirici 

birlikleri ve Tarım ve Orman İl Müdürlükleri ile birlikte ortak olarak yürütülmektedir. İlimizde 4 tane 

Akkaraman ırkı koyunlarda uygulanan 1 tane de Orta Anadolu Merinosu Irkı koyunlarda 

uygulanan alt projelerimiz bulunmaktadır.  Akkaraman ırkında uygulanan 3 alt proje Karatay 

ilçemizde olup; 46 yetiştiricimizde uygulanmaktadır. 1 alt proje ise Meram ilçemizde 24 

yetiştiricimizde uygulanmaktadır. Orta Anadolu Merinosu ırkında uygulanan alt proje ise 

Karapınar ilçemizde olup 15 yetiştirici de uygulanmaktadır.  Projelerin uygulandığı işletme 
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sahiplerine hayvan başına koruma sürülerinde 600 TL, taban sürülerde; dişi ve yavrular için 400 

TL, erkekler için 1000 TL, elit sürülerde; dişi ve yavrular için 700 TL, erkekler için ise 1600 TL 

destekleme ödemesi yapılmaktadır. 

Kırsalda Bereket Hayvancılığa Destek Projesi 

Kırsalda bereket hayvancılığa destek projesi bakanlığımız Hayvancılık Genel Müdürlüğü 

tarafından uygulanmaktadır. Proje ile ülkemizde etçil ırk damızlık üretimi yapan işletme sayısını 

ve etçi anaç hayvan sayısını arttırarak daha fazla etçi ırk besilik materyalinin ülkemiz 

kaynaklarıyla karşılanması böylece kırmızı et arzında sürdürülebilirliği ve yeterliliği sağlamak 

amaçlanmaktadır. İlimizde 5453 yetiştirici başvuru yapmış olup; 38 asil 57 yedek yetiştiricimiz 

projeden yararlanmaya hak kazanmıştır. 15.12.2025 tarihi itibariyle 3 yetiştiricimiz toplam 75 

hayvanı teslim almıştır. 

 

3.4. Aşılama Faaliyetleri 

Tablo 18: Aşılama Faaliyetleri 

Proje Adı 
2025 

Program 

Program 
Kapsamında 

Yapılan 

Program 
Gerçekleşme 

Oranları % 

Büyükbaş Şap (İlkbahar) Aşılaması 968.420 866.550 89,53% 

Büyükbaş Şap (Sonbahar) Aşılaması 954.180 932.532 97,73% 

Sığır Brucelloz (S-19) Aşılaması 714.950 496.378 69,43 % 

 Büyükbaş Anthrax  Aşılaması 6.750 6.589 97,61% 

 Büyükbaş LSD Aşılaması 0 348   

Kedi-Köpek Kuduz Aşılaması 15.960 15.507 94,48 % 

Tek Tırnaklı Anthrax  Aşılaması 25 16 64,00% 

Koyun-Keçi Veba Aşılaması 1.482.660 1.847.618 124,62% 

Koyun-Keçi Çiçek Aşılaması 3.326.660 3.114.681 93,63% 

Koyun-Keçi Brucelloz Aşılaması 741.330 649.785 87,65% 

Küçükbaş Anthrax  Aşılaması 16.500 16.776 101,67% 

Küçükbaş Şap Aşılaması 0 572.946  0 

Programlı Aşılamalar Toplam 8.227.435 7.946.780 96,58% 

Sağlık Taraması Büyükbaş 1.906.200 2.361.826 117,08% 

Sağlık Taraması Küçükbaş  3.667.000 4.243.985 115,34% 

Sağlık Taraması Kedi-Köpek 17.100 17.453 102,06% 

Sağlık Taraması Tek Tırnaklı 4.468 4.014 89,84% 

Sağlık Taraması Kanatlı 4.478.300 4.532.750 101,22% 

Sağlık Taraması Arı 161.351 155.432 96,33% 

Sağlık Taraması Su Hayvanları 907.000 910.005 100,00% 

Sağlık Taraması Toplam 11.141.419 12.225.465 108,40% 

Tüberkülin Testi   37.917   
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Önümüzdeki yıl hayvan hastalıkları ile mücadele ve hayvan hareketleri kapsamında 8 adet ihbari 

mecburi hastalığa karşı ilimizde bulunan büyükbaş, küçükbaş, tektırnaklı(at-eşek) kedi ve köpek 

sayıları tespit edilerek 2026 yılı aşılama çalışmaları  ve sağlık taraması programı 

oluşturulmaktadır. 

 
3.5. Küpeleme, Yol Kontrolleri, Hayvan Hareketleri, Sevk ve Rapor Faaliyetleri 

2025 Yılı içerisinde; 

01 Ocak 2025- 31 Aralık 2025 tarihleri arasında 1.818.910 çift küçükbaş, 305.747 çift büyükbaş 

kulak küpesi uygulanmıştır. 

Yol Kontrollerinde 31 Aralık 2025 tarihine kadar 599 araç kontrol edilmiş olup, 483 baş hayvana 

(küçükbaş-büyükbaş) ve 16 araca cezai işlem uygulanmıştır. Toplamda 982.660 TL idari para 

cezası kesilmiştir. 

Hayvan hareketlerinde;  

Büyükbaş hayvan olarak İlimizden 1494 adet Veteriner Sağlık Raporu düzenlenmiş 16.274 baş 

büyükbaş hayvana çıkış işlemi uygulanmıştır. İlimize 3702 adet İl dışından Veteriner Sağlık 

Raporu düzenlenmiş bu sevklerden 69.338 baş büyükbaş hayvan varış işlemi uygulanmıştır. 

Küçükbaş hayvan olarak İlimizden 3039 adet Veteriner Sağlık Raporu düzenlenmiş 372.221 baş 

küçükbaş hayvana çıkış işlemi uygulanmıştır. İlimize 962 adet Veteriner Sağlık Raporu 

düzenlenmiş bu sevklerden 124.455 baş küçükbaş hayvana varış işlemi uygulanmıştır. 

2025 Yılı içerisinde 24.655 adet arılı kovan ilimizden sevk edilmiştir. Ayrıca ilimizden 19.294 adet 

Hayvansal Ürün Sevk Raporu kesilmiştir. 

3.6. Suni Tohumlama Faaliyetleri 

İlimiz bazında Suni Tohumlama hizmeti Klinik çalışanları, Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği 
personeli ,Kooperatif ve Süt Birliklerinde çalışan ve İl Müdürlüğümüzle Suni Tohumlama 
Protokolü imzalayan 354 uygulayıcı ile verilmektedir. 
Bu bağlamda 2025 yılında 354 suni tohumlama uygulayıcısının sözleşmesi yapılmış ve 
yenilenmiştir. 
2025 yılında programa alınan 180.000 baş boğa altı hayvanın 141.172 sine 231774 adet suni 
tohumlama uygulaması yapılarak, % 78.42 başarı elde edilmiştir. 2026 yılı programı 150.000 
olarak tespit edilip onaylandıktan sonra Bakanlığa gönderilmiştir. 

3.7. Hayvan Hastane Sayıları 

İlimizde 2 adet hayvan hastanesi ruhsatlandırılmıştır. 

3.8. Ari ve Onaylı Süt Çiftliği İşletmeleri Kayıt, Denetim Çalışmaları  

Hayvan ve hayvansal ürünlerden insanlara geçen (zoonoz) hastalıklar nedeniyle toplum sağlığı 

ciddi olarak tehdit altında kalabilmektedir. "Sağlıklı İnsan İçin Sağlıklı Hayvan" yaklaşımında,  

hayvan sağlığının güvence altına alınamadığı bir ortamda insan sağlığını korumak ve gıda 

güvenilirliğini temin etmek mümkün değildir.  

Hayvan sağlığından ve veteriner hizmetlerinden sorumlu olan Bakanlığımızca, her yönüyle 

stratejik bir sektör olan hayvancılığa gereken önem verilerek, hayvan hastalıklarının kontrol altına 

alınabilmesi, eradikasyonunun sağlanması amacıyla birçok proje yürütülmektedir. Bu 

projelerden biri olan hastalıktan ari işletmelerin destekleme projesinde, Ülkemizde yaygın olarak 

görülen sığır tüberkülozu ve sığır, koyun, keçi brusellozu hastalıkları ile etkin mücadele edilmesi, 

sürdürülebilir hayvancılığın sağlanması ve hayvanlardan insanlara bulaşabilen bu hastalıklardan 

halk sağlığının korunması hedeflenmektedir.  

Ülkemizden AB’ ye süt ve süt ürünleri ihracatı yapılabilmesi için süt işletme tesislerinin, süt 
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sağladığı çiftliklerin öncelikle Hastalıktan Ari İşletmeler İçin Sağlık Sertifikasına sahip olmaları, 

sonrasında ise AB’ ye süt Ürünleri İhracatı Genelgesi kapsamında Onaylı Çiftlik Sertifikasına  

sahip olmaları gerekmektedir. 

Bu projenin İlimizde yaygınlaştırılması amacıyla İl Müdürlüğümüzce, gerek İlçe 

Müdürlüklerindeki personel, gerekse işletme sahiplerine, birebir işletme ziyaretleri ile yerinde 

eğitim verilmekte ve Hastalıktan Ari İşletme sayısının artırılması çalışmaları yoğun bir şekilde 

devam etmekte olup 2025 yılında mevcut ari ve onaylı işletmeler ile birlikte 100’ün üzerinde 

işletme ziyareti yapılmıştır. 2025 yılında  23 'si Onaylı Çiftlik Sertifikasına  sahip olmak üzere 67’ 

e ulaşmış olup bu işletmelerde günlük brusella ve tüberkülozdan ari kaliteli süt üretimi 

yapılmaktadır.  

Ayrıca fiziki yapısı uygun olan 5 yeni işletmede de hastalık taramaları yapılmak suretiyle 

hastalıktan ari işletme oluşturma çalışmaları devam etmektedir.  

Hastalıktan ari işletmelerin desteklenmesi hayvan sağlığının korunması yanında, kaliteli ve 

sağlıklı süt üretilmesi ile ülkemiz süt sektörünün Avrupa Birliğine süt ve süt ürünleri ihracatı 

yapabilmesi için temel teşkil etmektedir. Bu kapsamda ülkemizde ve ilimizde yürütülen 

hastalıktan ari işletme çalışmaları büyük önem arz etmektedir. 

3.9. Safkan Arap-İngiliz Atı Soy kütüğü İş ve İşlemleri  

2025 yılı içerinde doğup at sahibi tarafından tescil başvurusunda bulunulmuş, çipleri takılarak 

taylardan alınan kanlardan DNA doğrulaması yapılıp; eşkâli ve il ıslah komisyon kararı 

hazırlanarak Yüksek Komiserler Kurulu'na onaya gönderilen 92 dosyamız tamamlanmıştır. 

Ayrıca 22 adet İlk defa damızlık olarak kullanılacak safkan atlardan 22 adet başvuruya istinaden, 

Yeni Damızlık Belgesi başvuruları Yüksek Komiserler Kuruluna gönderilmiştir. 

Damızlık olarak kullanılacak safkanların Aşım yapılmadan önce vize işlemlerinin yapılması üzere 

başvurulara istinaden 158 safkan atın vize işlemleri yapılmak üzere Yüksek Komiserler Kuruluna 

gönderilmiştir. 

Pedigrisini kaybeden safkan atların pedigrisini yeniden çıkartmak üzere dosyaları hazırlanarak 

Yüksek Komiserler Kuruluna gönderilmiştir.Satışı başvurusunda bulunan 2 adet at içinde Ciro 

işlemlerinin yapılabilmesi için başvurular Yüksek Komiserler Kuruluna gönderilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28 

 

 

3.10. Kanatlı İşletmeleri Faaliyetleri 

Tablo 19: Kanatlı İşletmeleri Faaliyetleri 

İşletme Türü İşletme Sayısı Kümes Sayısı Kapasite  İlçe 

Kapalı Ticari Etlik 1 3 62.000 AKŞEHİR 

  1 18 371.790 EREĞLİ 

TOPLAM 2 21 433.790  
         

Açık Ticari Etlik 0 0 0  
         
Kapalı Ticari Yumurtacı 2 5 146.720 AKŞEHİR 

  1 4 352.512 ALTINEKİN 

  1 2 10.500 BEYŞEHİR 

  14 64 2.684.730 ÇUMRA 

  2 7 380.968 EREĞLİ 

  1 1 3.600 ILGIN 

  19 59 2.934.360 KARATAY 

  2 18 1.509.552 KULU 

  45 138 5.432.716 MERAM 

  2 24 1.164.692 SARAYÖNÜ 

  8 23 1.115.401 SELÇUKLU 

  2 2 1.240 SEYDİŞEHİR 

TOPLAM  99 347 15.736.991   

          

Açık Ticari Yumurtacı 3 3 1.106 KARATAY 

TOPLAM 3 3 1.106   

          

Etlik Damızlık 1 1 5.000 KARAPINAR 

Yumurtacı Damızlık 1 4 111.960 GÜNEYSINIR 

         

TOPLAM 2 5 116.960  

     
İşletme Türü İşletme Sayısı Kapasite  
Kuluçkahane 1 31.536.000 ADET/YIL GÜNEYSINIR 

 

Tablo 20: Kanatlı İşletmeleri Faaliyetleri 

Faaliyet Konuları Adet 

Ticari İşletme Denetim Sayısı 249 

Avian Influenza ve Newcastle Köy Ticari İşletme 

- Aktif Survey 240 60 

- Pasif Survey 178 44 

 Ticari İşletme 

Ulusal Salmonella Kontrol Programı 5 

 Kanatlı İşletme 

Kuluçkahane ve Damızlık Sağlık Sertifikası 4 
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3.11. UKİP (Ulusal Kalıntı İzleme Programı) Çalışmaları 

2025 yılında UKİP kapsamında tavuk yumurtası 140 adet, tavuk eti 26 adet, büyükbaş et 368 

adet, küçükbaş et 48 adet, inek sütü 36 adet, balık 2 adet, bal 3 adet olmak üzere toplam 623  

adet kalıntı izleme numunesi alınmıştır. Alınan numunelerden 10 adet yumurta numunesinde 

pozitif bulguya rastlanması sonucu geri izleme numunesi alınmış  ve alınan numuneler de 

herhangi bir olumsuzluk yoktur. 

 

3.12. Ev Hayvanı Satış Yeri Ruhsatlandırma ve Denetim İşlemleri 

2025 yılında 7 adet ev hayvanı satış yeri, 1 adet ev hayvanı barınma yeri kuruluş izni verilmiş 

daha sonra kuruluş izni verilen 6 adet satış yeri ve 1 adet barınma yerine çalışma izin belgesi 

verilmiştir.2025 yılında toplam 128 adet denetim yapılmıştır. 

 

3.13. Hayvan ve Hayvansal Ürün İhracat-İthalat İşlemleri 

Tablo 21: İhracat 

Türü Çeşidi 
İhracat Yapılan Ülkelerin 

İsimleri 
Toplam İhracat Miktarı 

(kg veya adet cinsinden) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hayvansal 
Ürünler 

 
 
 
 
 

Balıkçılık ve Su 
Ürünleri 

Hollanda, Polonya, 
Romanya, Sırbistan, Irak, 

Gürcistan 

3.356.584 kg 

Süt ve Süt Ürünleri ABD, Adana Yumurtalık 
Serbest Bölge, Almanya, 
Azerbaycan, BAE, Bahreyn, 
Bangladeş, Burniko Faso, 
Çin, Etiyopya, Filipinler, 
Filistin, Gana, Gine, 
Gürcistan, Irak, Kuveyt, 
Liberya, Libya, Mısır, 
Özbekistan, Pakistan, 
Romanya, Senegal, Suriye, 
Suudi Arabistan, Tacikistan, 
Tayland, Tunus, 
Türkmenistan, Ürdün, 
Vietnam, Yemen 

16.440.692 kg 

Sofralık Yumurta ve 
Ürünleri 

BAE, Çek Cumhuriyeti, 
Gürcistan, Libya 

29.995.200 Adet  

Jelatin  
 

Türkmenistan 100 kg 

Bal ve Arıcılık Ürünleri Katar, Suriye 510 kg 

Diğer (Belirtiniz) 
Kompozit  

Almanya, Fransa, Belçika, 
İsveç, Hollanda 

109.263 kg 

Yumurta Akı Tozu Türkmenistan 300 kg 

Kanatlı Hayvan 
Gübresi 

Suriye, İran 229.190 kg 

Yıkanmış Yün Hindistan 424.748 kg 

Sperma Azerbaycan 6000 Adet 

Trofe Portekiz, Danimarka, 
Meksika, ABD 

5 Adet 
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Türü Çeşidi 
İhracat Yapılan Ülkelerin 
İsimleri 

Toplam İhracat Miktarı 
(kg veya adet cinsinden) 

Yem-Pet Food/ 
Yem Amaçlı 

Hayvansal Yan 
Ürünler  

 

 

Kedi, Köpek Maması  
(Pet Food) 

Bahreyn, Gürcistan, Irak, 
Katar, KKTC, Kuveyt, Libya, 
Suudi Arabistan, Ürdün 

599.751 kg 

Premiks Bulgaristan, Gürcistan, 
Ürdün, Fas 

205.492 kg 

Yolcu Beraberi 
Evcil Hayvan  

Kedi, Köpek, Kuş ABD, Almanya, Avusturya, 
Azerbaycan, Belçika, 
Birleşik Krallık, Brezilya, 
Danimarka, Fas, Finlandiya, 
Fransa, Gine, Hollanda, 
Irak, İran, İsviçre, İtalya, 
Katar, Kazakistan, 
Kırgızistan, KKTC, 
Lüksemburg, Macaristan, 
Mısır, Rusya, Sırbistan, 
Slovenya  

78 Adet 

 

2025 Yılı Konya İl’inde toplam 1.199 ihracat kontrol ve denetimi yapılmış olup, bu denetimlerde 

124 adet numune alınarak laboratuvara gönderilmiş ve 476 adet analiz parametresi yönünden 

kontrolü sağlanmıştır.  

Hayvansal ürün, yem ve yem amaçlı yan ürün olarak toplam 49 ülkeye, yolcu beraberi kedi, 

köpek, kuş için ise 27 ülkeye ihracat amaçlı veteriner sağlık sertifikası düzenlenmiştir. 

2025 yılında Hayvan Sağlığı ve Yetiştiriciliği Birimi olarak; Ülkemize 23.255.908 Dolar, 

13.809.432 Euro ve 484.388.001 Türk Lirası bazında girdi ile ekonomiye katkı sağlanmıştır. 

İthalat; 

Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü İthalat Birimi olarak 2025 yılında; 

Besilik büyükbaş hayvancılık işletmelerine 467 adet, damızlık büyükbaş hayvancılık 

işletmelerine 14 adet toplamda 481 adet kontrol belgesi verilmiştir. Ayrıca 25 işletmeye İthalat 

Yeterlilik Belgesi tanzim edilmiştir. 

İlimiz sınırlarında 475 büyükbaş hayvancılık işletmesine 21.191 baş besilik hayvan ithalatı 

gerçekleşmiştir. 69 işletmeye 2.732 baş damızlık büyükbaş hayvan ithalatı yapılmıştır. 

ESK tarafından kesimlik ithal hayvanların İlimizde faaliyet gösteren özel kesimhanelerde 

kesimleri yaptırılmıştır. 

 
 

3.14. Serbest Veteriner Hekim Muayenehane Açılış ve Denetim İşlemleri 

2025 yılı içerisinde 53 Veteriner muayenehanesi ruhsatlandırılmış olup toplam 469 

muayenehane hizmet vermektedir. Yıl boyunca ilimiz genelinde 575 muayenehane, 2 hayvan 

hastanesi ve 19 ecza deposu, 52 tıbbi ürün temin izinli işletme denetimi yapılmıştır. Yapılan 

denetimler sonucu 28 işyerine idari para cezası uygulanmıştır. Ayrıca birimimiz sorumluluk 

alanına giren Veteriner Tıbbi Ürün Üreten 3 adet işyerine ait 50 adet hammadde ithalatı kontrolü 

yapılmış ve onaylanmıştır. Ayrıca 3 adet Veteriner Tıbbi Ürün İthalat başvuru denetimi 

yapılmıştır.  
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3.15. Diğer Faaliyetler 

Bir adet Sperma üretim Merkezinin(Süper Genetik) halen 14 baş izinli boğa ile üretim 

faaliyetlerinin devamı ile ilgili olarak; 

Boğaları aylık, iki aylık, altı aylık ve yıllık rutin hastalık testleri ile yıllık DNA Birey Doğrulama 

testleri yapılmaktadır. 

Üreme ürünlerinin aylar bazında Motilite kontrolleri için dondurulmuş sperma numunesi alınarak, 

Bakanlıkça izinli Laboratuvara gönderilmektedir. Sonuca göre satışı serbest bırakılıp veya imha 

işlemi yapılmaktadır. 

Üretim merkezinin altı aylık ve Bakanlıkla müşterek olan yıllık denetimleri gerçekleştirilmektedir. 

Sperma Üretim ve dağıtım formu aylık olarak Bakanlığa bildirilmektedir. 2025 yılında  

703.500 doz sperma üretimi gerçekleştirilmiştir. 

Her yıl Ocak ayı içerisinde, sperma ithal edecek firmalara verilen Altyapı Uygunluk belgesi ile 

İthal edilen ve yurt içinde üretilen üreme ürünlerinin satış ve pazarlamasını yapacak kişi ve 

kuruluşlara verilen Uygunluk Belgesi yenilenmektedir. 2025 yılında 11 Uygunluk ve 4 adet Altyapı 

uygunluk belgesi verildi. 

İlimiz bazında 5 adet Deney Hayvanları Kuruluşu veya Ünitesi ile 5 adet de Veteriner Teşhis ve 

Analiz Laboratuvarı mevcut olup, her yıl rutin denetimleri gerçekleştirilmektedir. 

Veteriner Teşhis ve Analiz ve Laboratuvar faaliyetlerinin üçer aylık faaliyet raporları Bakanlığa 

bildirilmektedir. 

Ayrıca Deney Hayvanları Kuruluşlarının da yıllık faaliyet raporları Bakanlığa sunulmaktadır. 

Deney Hayvanları Kuruluşlarında bulunmayan hayvan türleri üzerinde yapılacak akademik 

çalışmalar için Proje bazlı izin verilmesi, Bakanlıkla gerekli istişarelerin yapılması. Bu bağlamda 

37 adet Proje Bazlı izin yazısı ile izin verilmiştir. 

2025 yılında 8 adet Suni Tohumlama Kursu düzenlenmiş olup; kursların programı, yazışmaları, 

koordinasyonu ve kurs sonunda Bakanlıkça düzenlenen sertifikaların hak sahiplerine 

ulaştırılması. 

 
Tablo 22: 2025 Yılı Hastalıkları 

Hastalık Aktif Sönen Toplam 

Koyun Keçi Brusellozu 0 1 1 

Koyun Keçi Çiçeği 0 5 5 

Mavidil 0 1 1 

Sığır Brusellozu 0 13 13 

Sığır Tüberkülozu 12 34 46 

Şap - O 0 13 13 

Şap - Sat 1 2 59 61 

Şap - Sat 2 0 5 5 

Şap - Tiplendirilemedi 0 6 6 

Tavuk Vebası (Avian İnfluenza) 0 1 1 

Toplam 14 138 152 
  

İlimizde bulunan onaylı kesimhanelerde 131.310 adet büyükbaş hayvan kesimi yapılmış, 

44.198.154 kg et elde edilmiştir.172.036 adet küçükbaş hayvan kesilmiş 4.086.060 kg et elde 

edilmiştir. Yine 5.340.383 adet kanatlı kesimi yapılmış ve 6.140.365 kg et elde edilmiştir. Kayıt 

ve onay birimi olarak 113 adet denetim yapılmıştır. 
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Tablo 23: Kayıt ve Onay Birimi Denetimleri 

Denetim Türü Adet 

Su Ürünleri İşleme Tesisi 5 

Rendering Tesisleri 2 

Yumurta Ürünleri Üreten Yem İşletmesi (Yumurta Kabuğu Unu) 1 

Biyogaz Tesisleri 6 

Organik Gübre Üretim Tesisleri 16 

Gübre ve Trofe Depolama Tesisleri 1 

Yün - Kıl İşleme Tesisleri 2 

Kedi Köpek Maması 1 

Kedi Köpek Çiğneme Ürünü 1 

Hayvansal Gübre Kayıtlı Bayii 24 

Hayvansal Gübre Kayıtlı Operatör 2 

Kayıtlı Araç 19 

Deri Depolama Tesisleri 1 

Onaylı Kırmızı Et Tesisleri 21 

Küçük Kapasiteli Kesimhane 5 

Kanatlı Kesimhane 1 

 

4. Balıkçılık ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü 

4.1. Su Ürünleri Üretimi (Avcılık-Yetiştiricilik) 

İlimizde 2025 yılında 658.087 kg Su Ürünleri avcılığı, 234.051 kg Su Ürünleri Yetiştiriciliği 

yapılmıştır. 

4.2. Tekne Ve Gemi Sayıları  

İlimizde; 5 adet avlak sahasında 554 adet ruhsatı ticari amaçlı avcılık yapan gemi filosu 

bulunmaktadır. 

4.3. Balıkçı Barınakları 

İlimizde ruhsatlı veya kayıtlı balıkçı barınağı bulunmamaktadır. 

4.4. İşletme Sayıları 

İlimiz sınırlarında 22 adet tesis bulunmaktadır. Bu tesislere ait toplam kapasite 603,25 ton olup; 

tesis dağılımı 21 adet Alabalık ve 1 adet Sülük yetiştiriciliği tesisi şeklindedir. 

4.5. Su Ürünleri Desteklemeleri 

2025 yılı içinde Küçük Ölçekli Balıkçılığın Desteklenmesi kapsamında 547 gemiye 4.674.800 TL 

destek ödemesi yapılmıştır. Yetiştiricilik desteklemeleri için süreç devam etmektedir. 

4.6. Su Ürünleri Kontrol ve Denetim Sayıları 

2025 yılında su ürünleri kontrol ve denetim faaliyeti kapsamında 3.270 adet avcılık ve 58 
yetiştiricilik kontrol denetim faaliyeti gerçekleştirilmiştir. 

 

4.7. Yasak Avcılık Nedeniyle Mülkiyeti Kamuya Geçirilen Vasıta Sayıları 

46 adet usulsüzlük tespiti yapılmış, bu usulsüzlüklere 1.294. 502 TL idari para cezası kesilmiş,30 

kg sazan, 80 kg yağ balığı,240 kg sudak, 60 kg kadife balığına el konulmuş, 1982 metre Misina 

Ağ, 2 adet filika, 1 adet akü, 1 adet invertör, 1 adet pota, 3 adet çizme,2 adet serpme ağ, 1 adet 

sürütme ağı, 2 adet pintere el konulmuştur. 
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4.8. Su Ürünlerinin Geliştirilmesine Yönelik Yürütülen Projeler 
2025 yılı içerisinde iki adet proje yürütülmüş olup bunlar; “Su Kaynaklarının Balıklandırılması 

Projesi”  kapsamında 45 noktaya toplam 2.976.200 adet yavru sazan balığı bırakılmıştır.  

“İçsuların Terkedilmiş Av Araçlarından Temizlenmesi Projesi” kapsamında 50 milyon m²  alan 

taranmış olup 4 lokasyonda faaliyet gösterilmiştir. 15 adet ağ tespit edilip çıkarılmıştır. Bu ağların 

yaklaşık alanı 2000m² olup ağ dışında 500 adet farklı av araçları çıkarılmıştır.  

4.9. Diğer Faaliyetler 

Koruma, Kontrol ve Denetimde daha etkin rol almak için Seydişehir ve Bozkır ilçelerimizde 

kontrol gemisi alımı sağlanmıştır. Göllerimizi avcılığa devam eden unutulmuş, terkedilmiş ve 

zemine çöken ağlardan temizlemek amacıyla Beyşehir ilçemizde 50.000.000 m2 alan taranmış, 

2000 m. Ağ ve 500 adet pinterden temizlenmiştir. 

5. Tarımsal Altyapı ve Arazi Değerlendirme Şube Müdürlüğü  

5.1. Toprak Koruma Kurulu Faaliyetleri 

2025 yılında toplamda 8 adet Toprak Koruma Kurulu toplantısı yapılmıştır, bu toplantılarda 

toplam 172 gündem maddesi karara bağlanmıştır. 

 

5.2. Atıl Tarım Arazileri Faaliyetleri 

Atıl tarım arazilerinin tarımsal üretime kazandırılması amacı ile “İşlenmeyen Tarım Arazilerinin 

Tarımsal Amaçlı Kiraya Verilmesine İlişkin Yönetmelik” 22.08.2024 tarihinde resmi gazetede 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu kapsamda mülkiyeti gerçek veya tüzel kişilere ait olan üst 

üste iki yıl süreyle tarımsal üretim yapılmayan taşınmazların kiraya verilmesi amacı ile ilk yıl 

tespitleri 2024 yılında yapılmıştır. 2025 yılında tespit çalışmaları devam etmiş olup bu 

taşınmazlardan iki yıl üst üste tespit edilenler kiralamaya konu olabilmiştir. 

 
Tablo 24: Atıl tarım arazilerinin kiraya verilmesi amacı ile izlenen işlem adımları 

İşlem Adımları Parsel Sayısı (adet) Yüz ölçümü (da) 

1. Tespit Edilen İşlenmeyen Araziler 5472 56,293.60 

2. İlana Çıkan İşlenmeyen Araziler 883 22,785.21 

3. Kesinleşen İşlenmeyen Araziler 861 22,203.99 

4. Üst Üste İki Yıl İşlenmeyen Araziler 209 4.825 

5. Kiraya Verilen İşlenmeyen Araziler 7 248.53 

İlimiz genelinde toplam 5472 adet, 56.293,60 da alanın işlenmediği tespit edilmiştir. 
Tespit edilen toplam alandan, İşlenmeyen Tarım Arazilerinin Tarımsal Amaçlı Kiraya Verilmesine 
İlişkin Yönetmelik kapsamında kiralanabilme kriterlerini sağlayan 883 adet, 22.785 da alan ilan 
edilmiştir.  
 
İlana gelen itirazlar neticesinde 861 adet, 22.203da alan kesinleşmiştir. 
Bu parsellerden Üst üste iki yıl (2024 ve 2025) işlenmeyen 209 adet, toplam 4.825da parsel 
kiralanacak parsel olarak ilan edilmiştir. 
 
Kiralama ilanına; Altınekin İlçesinden 1 parsele, Derbent İlçesinden 1 parsele, Ilgın İlçesinden 5 
parsele toplamda 248,53 da alana talep gelmiş olup bu parseller mevzuat kapsamında 
kiralanmıştır. 
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Tablo 25: Kiraya Verilen Parsel Bazlı Atıl Tarım Arazileri 

5.3. Coğrafi Bilgi Sistemleri Çalışmaları 

2025 Üretim Yılı Ürün Beyan Doğrulama Çalışmaları kapsamında Tarım Reformu Genel Müdür 

Yardımcısı ve Uzmanların katılımları ile ilçelerimize bilgilendirme toplantısı düzenlendi. 

Bakanlığımız Tarım Reformu Genel Müdürlüğü Entegre İdare Kontrol Sistemi Daire 

Başkanlığı’nca gönderilen Konya Kışlık ürün doğrulama listeleri ilçelere iletilerek gerekli kontrol 

çalışmaları tamamlandı. 

Yazlık Ürün sınıflandırma ve tespit çalışmaları devam etmektedir.   

LPIS (Arazi Parseli Tanımlama Sistemi) parsel blokları kontrol ve onaylama çalışmaları devam 

etmektedir. 

İlçelerden iletilen CBS parsel ve öznitelik düzenleme çalışmaları devam etmektedir. 

 

5.4. Nitrat Kirliliğinin Tespit Ve İzlenmesi Çalışmaları 

“Tarımsal Kaynaklı Nitrat Kirliliğine Karşı Suların Korunması Yönetmeliği” kapsamında su kalitesi 

izleme çalışmaları İl Müdürlüğümüze tahsis edilen mobil laboratuvar da birimimiz tarafından 

yapılmaktadır. 

İlimizde 31 tanesi yüzey suyu (28 tanesi aktif), 70 tanesi yeraltı suyu (60 tanesi aktif)  olmak 

üzere toplam 101 istasyonda nitrat izlemesi yapılmaktadır.  

Yüzey sularından her ay, yer altı sularından 3 ayda bir su numunesi alınarak mobil laboratuvarda 

analizleri yapılmaktadır. AB nitrat direktifleri doğrultusunda, nitrata hassas bölgelerin 

belirlenmesi alt yapı çalışmaları devam etmektedir. 

Mobil Laboratuvarda yüzey suları için Nitrat(NO3), Amonyum(NH4), Ortofosfat (PO4) Toplam 

Fosfor analizleri; yer altı suları için ise Nitrat(NO3) analizi yapılmaktadır. 

Tarımsal Kaynaklı Nitrat İzleme Birimi olarak 2025 Yılı Ekim-Aralık döneminde alınan 68 adet su 

156 adet analizi mobil laboratuvar da yapılmıştır. Analiz sonuçları veri toplama ve izleme sistemi 

olan NİBİS’ e girilerek kayıt altına alınmıştır. Çalışmalar devam etmektedir. 

 
Tablo 26: Nitrat İzleme Birimi Çalışmaları 

 

5.5. Tarım Arazileri Mülkiyet Devri Çalışmaları  

2025 yılı içerisinde Tarım Arazi Yönetimi (TAY) Portalı üzerinden il genelinde toplam 11.000 

No İlçe Mahalle Ada No Parsel No Niteliği 
Tapu Alanı 
(m2) 

1 Altınekin Akköy 138 6 Tarla 15,023.00 

2 Derbent Değiş 106 38 Tarla 57,563.96 

3 Ilgın Sebiller 112 75 Tarla 20,742.00 

4 Ilgın Sebiller 113 30 Tarla 41,384.00 

5 Ilgın Sebiller 116 24 Tarla 36,688.00 

6 Ilgın Sebiller 116 26 Tarla 11,236.00 

7 Ilgın Sebiller 116 73 Tarla 65,894.00 

 Yılı İli 
Yüzey 
Suyu 
İstasyonu 

Yeraltı 
Suyu 
İstasyonu 

Toplam 
İstasyon 

Alınan Su 
Numunesi 

Analiz 
sayısı 

1 2025 Konya 31 70 101 302 567 
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başvuru yapılmıştır. Bunlardan: 
Satış işlemlerine; 5.309 müracaat olmuş ve 7.281 parsel (289.675,11 da) olumlu, 646 parsel 
(40.819,18 da) olumsuz olarak değerlendirilmiştir. 
Miras işlemlerine ise 5.691 başvuru yapılmış 5.064 müracaata (264.665,13 da) olumlu, 627 
müracaata (64.067,25 da) olumsuz görüş verilmiştir. 
Ayrıca EBYS üzerinden İl Müdürlüğümüz nezdinde Mahkemelere ve İcra Müdürlüklerine tarım 
arazileri mülkiyet devrine ilişkin 250 adet görüş verilmiştir. 
Yine projeleri devam eden ancak taahhütte bulundukları konu dışına çıkmaları nedeni ile 5 
yabancı uyruklu gerçek kişi için edinim sağladıkları parsellerde tasfiye işlemi başlatılmıştır. 
Bunların dışında Akören/Ahmediye Mahallesinde yer alan 160/2 nolu parsel için yeni bir edinim 
izni verilmiştir. 

 

5.6. Su Verimliliği ve İl Su Kurullarının Faaliyetleri 

5.6.1. Su Verimliliği Çalışmaları 
Su Verimliliği Yönetmeli Kapsamında Kalan ve NACE kodları belirlenen Sanayi Kuruluşlarının 

Sayı ve kapasitelerinin belirleme çalışmaları tamamlanmıştır. 

İlimiz sınırları içerinde faaliyette olan Su verimliliği Belgesi almakla yükümlü sulama 

kooperatiflerine yönelik Eğitim çalışmaları planlamaları tamamlanmış olup eğitim çalışmalarına 

başlanmıştır. 

Su verimliliği ile ilgili İlköğretim kurumlarında öğrencilere yönelik farkındalık eğitimleri yapılmıştır. 

Yine İl genelindeki kamu kurum ve kuruluşlarda su verimliliği ile ilgili görsel afiş, posterler 

hazırlanarak kurumların görünürlüğü yüksek olan yerlerinde asılarak gösterilmesi sağlanmıştır. 

İl Su Kurulu toplantıları neticesinde alınan kararlar doğrultusunda Konya Büyükşehir ve İlçe 

Belediyelerinin öncelikli olarak yol kavşak, refüjleri olmak üzere kurakçıl peyzaj uygulamalarının 

yapılmasına başlanmıştır. 

5.6.2. İl Su Kurulu Çalışmaları 

Konya İl Su Kurulu, 26.03.2025 tarihinde Konya Vali Yardımcısı Sayın Yavuz GÜNER 

koordinatörlüğünde, Su Yönetimi Genel Müdür Yardımcısı Sn. Mahir ÖZCAN ve ilgili 

kurum/kuruluşların temsilcilerinin katılımı ile gerçekleştirilmiştir. 

Katılımcı Kurum ve Kuruluşlarında katkıları ile mevcut durum ile ilgili sunum ve görüşmeler 

yapılarak 2025 yılı Kurul Kararları kapsamında 20 madde görüşülerek karara bağlanmıştır. 

Yapılan toplantı neticesinde çeşitli Kurumlara yapmaları gereken görevler ile ilgili taksimatlar 

yapılarak 2025 yılı Havza Kurulu ile 2026 yılı İl Su Kurulu toplantısında sonuçların görüşülmesi 

kararlaştırılmıştır.   

Yine 2025 yılı içerisinde Beyşehir ve Akşehir Göllerinin İlkim Değişikliği nedeni ile yaşadığı 

kuraklık riski ile ilgili olarak 2 ayrı toplantı gerçekleştirilmiştir.  

Bu toplantılarda Su Yönetimi Genel Müdürlüğü koordinasyonunda alınacak tedbirler, 

uygulanacak yöntemler belirlenerek bir eylem planı hazırlanmasına yönelik çalışmalar 

yapılmıştır. 

Arıca İl Su Kurulu kapsamında  “Kaynaktan musluğa içme kullanma suyu güvenliğinin 

sağlanması maksadıyla; izleme denetim çalışmalarının entegrasyonu ve tesislerin işletme-

bakımında insan kaynakları yönetimi ve kapasitenin geliştirilmesi başta olmak üzere tüm illerde 

kentselde ve kırsalda uygulamaların teknik, hukuki, idari açıdan İl Su Kurulları bünyesinde 

değerlendirilmesine; mevcut durum, darboğazlar ile çözüm önerilerini içeren rapor hazırlamak 

üzere bir alt komisyon oluşturulmuş ve görevine başlamıştır. 

5.7. Diğer Faaliyetler 
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6. Kırsal Kalkınma ve Örgütlenme Şube Müdürlüğü 

6.1. Kırsal Kalkınma Yatırımlarını Destekleme Programı (KKYDP) Faaliyetleri 

KKYDP Kapsamında Ekonomik Yatırımlar:  
29.12.2023 tarih ve 32414 sayılı Resmi Gazetede 2023/51 nolu KKYDP kapsamında tarıma 
dayalı Ekonomik Yatırımlar tebliği yayınlanmıştır. Bu tebliğ kapsamında 2024 yılı 15.Etap 
Ekonomik Yatırımlar kapsamında ilimizde 49 yatırımcı proje başvurusunda bulunmuş olup 
bunlardan 37 proje İl Proje Değerlendirme Komisyonu tarafından desteklemeye uygun 
bulunmuştur. 31 proje için yatırımcılar ile hibe sözleşmesi imzalanmış olup projesini tamamlayan 
28 yatırımcımıza 139.924.432,60TL. hibe ödemesi yapılmıştır. 
 
Tablo 27: KKYDP Kapsamında Ekonomik Yatırımlar Desteklemeleri 

 
20.02.2025 tarih ve 32819 sayılı Resmi Gazetede 2024/43 nolu tebliğ Kırsal Kalkınma 

Yatırımlarını Destekleme Programı kapsamında tarıma dayalı Ekonomik Yatırımlar tebliği 

yürürlüğe girmiştir. Bu tebliğ kapsamında 2025 yılı 16. Etap kapsamında başvurular 21.04.2025 

tarihine kadar sistem üzerinden online olarak alınmış olup 44 yatırımcımız başvuru yapmıştır. 

Bakanlığımız tarafından sistem üzerinden başvuru yapan 44 yatırımcıdan  28 yatırımcı 

desteklemeye hak kazanmıştır. 15 hak sahibi ile hibe sözleşmesi imzalanmış   olup projesini 

tamamlayan 2 yatırımcımıza 10.506.500,00TL. hibe ödemesi yapılmıştır, Sözleşme imzalayan 

diğer yatırımcılarımızın projelerinde inşaat ve makine kurulum çalışmaları devam etmektedir.  

29.12.2023 tarih ve 32414 sayılı Resmi Gazetede 2023/51 nolu KKYDP kapsamında tarıma 

dayalı Ekonomik Yatırımlar tebliği yayınlanmıştır. Bu tebliğ kapsamında 2024 yılı 15.Etap 

Ekonomik Yatırımlar kapsamında ilimizde 49 yatırımcı proje başvurusunda bulunmuş olup 

bunlardan 37 proje İl Proje Değerlendirme Komisyonu tarafından desteklemeye uygun 

bulunmuştur. 31 proje için yatırımcılar ile hibe sözleşmesi imzalanmış olup projesini tamamlayan 

28 yatırımcımıza 139.924.432,60TL. hibe ödemesi yapılmıştır. 

20.02.2025 tarih ve 32819 sayılı Resmi Gazetede 2024/43 nolu tebliğ Kırsal Kalkınma 

Yatırımlarını Destekleme Programı kapsamında tarıma dayalı Ekonomik Yatırımlar tebliği 

yürürlüğe girmiştir. Bu tebliğ kapsamında 2025 yılı 16. Etap kapsamında başvurular 21.04.2025 

tarihine kadar sistem üzerinden online olarak alınmış olup 44 yatırımcımız başvuru yapmıştır. 

Bakanlığımız tarafından sistem üzerinden başvuru yapan 44 yatırımcıdan  28 yatırımcı 

Yıllar Etaplar Faydalanan Çiftçi Sayısı Destekleme Tutarı (TL) 

2005-2013 arası 1-6 Etap 142 31.821.926,22 

2014 7.Etap 46 15.631.916,54 

2015 8.Etap 52 18.413.753,74 

2016 9.Etap 49 28.906.592,09 

2017 10.Etap 9 5.310.444,41 

2018 11.Etap 44 28.209.975 

2019 12.Etap 9 5.654.589,30 

2020 13.Etap 18 13.820.479,19 

2021 14/1 Etap 16 13.763.915,90 

2022 14/2Etap 8 8.618.296,50  

2023 14/3 Etap 16 27.900.194,39 

2024 14.Etap-15. Etap 19 82.687.565,00 

2025 15.Etap 28 139.924.432,60 

2025 16.Etap 2 10.506.500,00 

Toplam 458 431.170.580,88 
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desteklemeye hak kazanmıştır. 15 hak sahibi ile hibe sözleşmesi imzalanmış olup projesini 

tamamlayan 2 yatırımcımıza 10.506.500,00TL. hibe ödemesi yapılmıştır, Sözleşme imzalayan 

diğer yatırımcılarımızın projelerinde inşaat ve makine kurulum çalışmaları devam etmektedir.  

KKYDP Kapsamında Ekonomik Altyapı Yatırımlar Desteği: 
2025 yılı Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Kırsal Ekonomik Altyapı Yatırımlarının 

Desteklenmesi hakkında 2024/43 nolu Tebliğ Resmi Gazetede yayınlanarak yürürlüğe girmiştir. 

Bu tebliğ kapsamında 2025 yılı 16.Etap için 511 yatırımcı müracaat etmiş olup 191 yatırımcıyla 

sözleşme imzalanmıştır. 184 proje tamamlanmış 7 proje Bakanlığımız tarafından süre uzatımı 

olursa projelerini tamamlayacaklardır. 184 proje için 64.668.163,24 TL. hibe ödemesi yapılmıştır. 

Tablo 28: KKYDP Ekonomik Altyapı Yatırımlar Tablosu 

Yıllar Etaplar Faydalanan Çiftçi Sayısı Destekleme Tutarı (TL) 

2017 11. ETAP 51 6.188.843,41 

2018-2019  12. ETAP 112 7.374.772,14 

2020 13. ETAP 133 8.091.172,42 

2021-2022 14/1 ETAP 182 14.165.661,75 

2022-2023 14/2 ETAP 762 22.554.478,52 

2023 14/3 ETAP 261 19.033.886,80 

2024 15.ETAP 345 81.053.920,21 

2025 15.ETAP 184 64.668.163,24 

Toplam 2.030 223.130.898,49 

KKYDP Kapsamında Uzman Eller Projesi: 
22 Şubat 2023 tarihli 32112 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Kırsal Kalkınma Destekleri 

Kapsamında Kırsal Kalkınmada Uzman Eller Projelerinin Desteklenmesi Hakkında (2023/5) nolu 

Tebliğe göre 01.03.2023-08.05.2023 tarihleri arasında Bakanlığımız sitesine online olarak 

başvurular alınmıştır. İl müdürlüğümüzce yapılan kontroller sonucunda geçerli bulunan 198 

başvuru Bakanlığımız tarafından onaylanmış ve sözleşme yapmaya hak kazanmışlardır. 

Sözleşme yapmaya hak kazananlardan 85 çiftçi ile hibe sözleşmesi imzalanarak proje 

gerçekleştirme iş ve işlemleri başlamış olup 2023 yılı Kasım ayı sonu itibariyle 14 hak sahibi 

projesini süresi içerisinde tamamlayamamıştır. Projesini tamamlayan hak sahibi 71 çiftçi ye 

toplam 17.440.885,43TL hibe ödemesi gerçekleştirilmiş olup böylelikle 2023 yılı projeleri 

tamamlanmıştır. Tamamlanan projelerin izleme ve kontrol işlemleri iki yıl süreyle devam 

edecektir. 2022 yılı Uzman Eller Projesi tamamlanmış olup tamamlanan projelerin izleme ve 

kontrol işlemleri ise halen devam etmektedir. 2025 yılı için Bakanlığımız henüz tebliğ 

yayınlamamıştır. 

Makina Ekipman Hibe Desteği: 
2015 yılında Makine-Ekipman için uygulama ile ilgili tebliğ yayımlanmadığından 2014 yılından 
sonra uygulama yapılmamıştır. 

Tablo 29: Yıllar İtibariyle Makina Ekipman Hibe Tablosu 

 
KKYDP Kapsamında Bireysel Sulama Desteği: 

Kırsal Kalkınma Destekleri Kapsamında Bireysel Sulama Sistemlerinin Desteklenmesi hakkında 

Yıllar Faydalanan Çiftçi Sayısı Destekleme Tutarı (TL) 

2006-2014 8.398 55.563.375 
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2021/7’ nolu Tebliğ yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Bu Tebliğ kapsamında 2025 yılında 26 

Şubat-11 Nisan 2025 tarihleri arasında İl ve İlçe Müdürlüklerimize 313 çiftçimiz başvurmuş olup 

303 çiftçi hak sahibi olmuştur. Ödenmesi planlanan hibe tutarı 118.853.516,00TL.’dir. Hak sahibi 

olan yatırımcılarımızdan 297 çiftçi ile hibe sözleşmesi imzalanmış yerinde tespit işlemleri 

tamamlanmıştır.231 yatırımcımıza ödeme yapılmış olup 11 yatırımcımızın ise ödeme icmalleri 

gönderilme aşamasındadır. 

Tablo 30: Yıllar itibariyle Bireysel Sulama Sistemleri Tablosu 

Yıl Damla Yağmurlama Tamburlu Lineer 
Center 
Pivot 

Güneş 
Enerjili 

Hibe Miktarı 
(TL) 

2007-
2015 

977 138 19 40 18 10 15.138.705,41 

2016 193 81 5 28 3 1 5.167.322,94 
2017 335 227 6 20 -- -- 8.887.017,81 
2018 1.183 554 8 19 5 1 30.522.610,65 
2019 1.866 685 1 22 5 3 47.639.385,75 
2020 --- -- --- --- --- --- ---- 
2021 617 476 3 18 3 0 35.104.644,50 
2022 320 195 -- 6 -- -- 31.274.458,80 
2023 254 250 4 27 1 -- 59.140.709,00 
2024 127 198 1 38 -- -- 68.392.101,23 
2025 93 134 1 75 0 0 118.853.516,00 
Toplam 5.965 2.804 48 293 35 15 420.120.472,09 

 

6.2. Bölgesel Projelere İlişkin Yapılan Çalışmalar  

Büyükbaş Ve Küçükbaş Hayvancılık Yatırımlarının Desteklenmesi Projesi: 

Büyükbaş Küçükbaş hayvancılık işletmelerinin yatırımlarının desteklenmesi projesi kapsamında 

2025 yılı için Bakanlığımız tebliğ yayınlamamıştır. 

Arıcılık, İpekböcekçiliği, Kaz Ve Hindi Yetiştiriciliği Projesi: 

Arıcılık, İpekböcekçiliği,  Kaz ve Hindi Yetiştiriciliği Yatırımlarının Desteklenmesine İlişkin Proje 

18.04.2016 tarih ve 5488 sayılı Tarım Kanunu 20.10.2020 tarihli ve 3099 sayılı Cumhurbaşkanı 

kararı ile yürürlüğe konulan Hayvancılık Yatırımlarının Desteklenmesine İlişkin Karar ve 

05.12.2020 tarihli ve 31325 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ‘Arıcılık, İpekböcekçiliği, Kaz ve 

Hindi Yetiştiriciliği Yatırımlarının Desteklenmesine İlişkin, Uygulama esasları Tebliği (Tebliğ 

No:2020/36)’ne göre İlimizde başvurular 04.01.2021-22.01.2021 tarihleri arasında alınmış olup 

35 adet Arı projesi, 8 adet ipekböceği yetiştiriciliği müracaatı olmuştur. 

İl proje yürütme ve değerlendirme komisyonlarınca 5 arı projesi ve 8 ipekböcekçiliği olmak üzere 

toplam 13 proje Bakanlığımıza gönderilmiştir. Bakanlığımız tarafından ipekböcekçiliği 

yetiştiriciliği konusunda 2 asil 2 yedek olmak üzere 2021 yılı yatırım programına alınmıştır. 

Onaylanan 2 projeden biri proje şartlarını yerine getirmediği için iptal edilmiştir. Hak kazanan 

diğer projemize ise bütün yasal iş ve işlemlerini tamamladığı için 120.000,00TL hibe ödemesi 

yapıldı. İpek böcekciliği üreticimize 2022 yılı içerisinde Eşkişehir ilinde Koza Birlik tarafından 

uygulama eğitimi verilmiştir. Yetiştiricimizin yeterli dut ağacı olmadığı için şimdilik 1 kutudan 

oluşan 1 yaşında ipekböceği teslimi yapılmış olup deneme üretimi yaptırılarak projelerini devam 

ettirmeleri sağlanmıştır. 2024 yılı için üreticimize üretimi yapması için tekrar 1 kutu ipek böceği  

teslimi yapılmıştır.  

Arıcılık projesi konusunda 2021 yılı yatırım programından ise 3 yetiştiricimiz hak kazanmışlardır.  

Bu yetiştiricilerimize projeleri için 53.400,00TL.lik  %50 oranında hibe desteklemesi için talep 

yazımız Bakanlığımıza gönderilmiştir. Bakanlığımızdan gelen onay ile proje şartlarını yerine 
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getiren bu 3 yetiştiricimize 26.700,00TL. hibe ödemesi gerçekleştirilmiştir.  2021 yılında 

yayınlanan tebliğe göre uygulanan projelerimizin yatırımcıları 2023 yılı boyunca bal ve polen 

üretimi yaparak projelerini devam ettirmişlerdir. Projenin izleme süresi halen devam etmektedir. 

2025 yılı için Bakanlığımız tebliğ yayınlamamıştır. 

Tarımsal Yatırımcı Danışma Birimi (Taryad) 

16.10.2020 Tarih ve 2870235 sayılı Bakanlık oluru ile Tarımsal Yatırımcı Danışma Ofisinin 

çalışma usul ve esasları hakkında yönerge yürürlüğe girmiştir. 2025 yılı Tarımsal Yatırım Rehberi 

güncellenmiş olup 2025 yılı içerisinde 1050 yatırımcıya danışma hizmeti verilmiş olup henüz 

yatırım gerçekleşmemiştir. 

Damızlık Koç-Teke Dağıtımı Projesi(2000tl./Baş) 

2025 yılı Damızlık Koç-Teke Dağıtımı projesi için Bakanlığımız tebliğ yayınlamamıştır.  

Tarımsal Amaçlı Su Kullanım Hizmet Bedeli Desteklemesi 

6 Mayıs 2023 tarihli 32182 sayılı Resmi Gazetede yayınlanan Tarımsal Sulama Amaçlı Su 

Kullanım Hizmet Bedelinin Desteklenmesine İlişkin (2023/29)  nolu Tebliğ kapsamında destekten 

yararlanmak isteyen üreticiler 01.10.2023-15.10.2023 tarihleri arasında Sulama Kooperatiflerine 

başvurmuşlardır.  Toplam 8000 başvuru alınmış olup Bakanlığımız tarafından yapılan 

incelemeler sonucunda 7713 çiftçi ye 25 Aralık 2023 tarihi itibariyle 331.748.659 TL hibe ödemesi 

gerçekleştirilmiştir. 2025 yılı için tebliğ yayınlanmamıştır. 

Ortak Tarım Politikası (UKA) 

Avrupa Komisyonu tarafından 2008 yılında Avrupa Kırsal Ağı (ENRD) ve üye ülkelerde ulusal 

kırsal ağlar kurulmuştur. Avrupa Komisyonu'nun, 2 Aralık 2021 tarihli (AB) 2021/2115 Avrupa 

Parlamentosu ve Konsey Tüzüğü uyarınca kırsal ağ yapıları Ortak Tarım Politikası (OTP) ağına 

dönüştürülmüştür. OTP Ağı Brüksel'de 6 Ekim 2022 tarihinde gerçekleştirilen Lansman ile resmi 

olarak başlatılmıştır. AB OTP ağının yönetişimi (organizasyon yapısı) bir meclis ve bir 

yönlendirme kuruluna dayanmaktadır. 

Ülkemizde de IPARD II Programı kapsamında kırsal kalkınma programlarının daha etkin 

uygulanması, daha iyi programlar geliştirilmesi ve mevcut programlar arasında koordinasyonun 

sağlanması amacıyla 2017 yılında Yönetim Otoritesi bünyesinde ‘"Ulusal Kırsal Ağ Yapısı'' 

kurulmuştur. Uygulamada yer alan tüm paydaşlar arasında bilgi ve tecrübe paylaşımını sağlamak 

amacıyla birçok başarılı proje ve faaliyet hayata geçirilmiştir.  

AB OTP Ağı ile Türkiye Ulusal Kırsal Ağının uyumlaştırılması önem arz etmektedir. Bu amaçla 

Tarım Reformu Genel Müdürlüğü IPARD Yönetim Otoritesi tarafından bir proje yürütülmektedir.  

Bu doğrultuda, Bakanlıkların ilgili Genel Müdürlüklerinin ve STK'ların yer aldığı Yönlendirme 

Komitesi (YK) kurulmuş ve bir çalıştay gerçekleştirilmiştir. 

Çalıştayda; OTP Ağı yapısının çoğulcu ve etkin gerçekleştirilebilmesi amacıyla 81 ili kapsayan 

26 bölge merkez illeri belirlenmiştir. Temel anlayışı güven, işbirliği ve birlikte öğrenme olan ağ 

yapısının ulusal çapta kurulması, işlevlerini etkin ve verimli şekilde yerine getirebilmesi için 

merkezde ve bölgelerde işbirliğine ihtiyaç duyulmaktadır. Bu nedenle Yönlendirme Komitesinde 

yer alan ilgili kurum, kuruluş ve STK'ların 81 il düzeyindeki teşkilatlarından OTP Ağı irtibat 

temsilcileri belirlenmiştir. 26 bölge merkez illerinin Stratejik Eylem Planları hazırlanmıştır. 

20 Kasım 2025 tarihinde OTP Ağı kapsamında Konya Bölgesine (Konya-Karaman) ait taslak 

bölge strateji içeriklerinin kalitesinin iyileştirilmesi amacıyla Konya Bölge Stratejisi toplantısı Prof. 

Dr. Erdoğan GÜNEŞ’in moderatörlüğünde çevrimiçi olarak gerçekleştirilirmiştir. 

Avrupa Birliği Ortak Tarım Politikası Ağı kapsamında "26 Bölgesel İzleme ve Değerlendirme 

Komite Toplantısı" yapılmıştır. 
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Ortak Tarım Politikası ile ilgili daha önce taslak halinde hazırlanan Konya Bölgesi Kalkınma 

Strateji Belgesinin "Strateji İçeriklerinin Kalitesinin İyileştirilmesi" amacıyla 03-04.12.2025 

tarihleri arasında Prof. Dr. Erdoğan GÜNEŞ’in başkanlığında Ankara’da Konya Bölgesi (Konya-

Karaman) ile ilgili 2 (iki) gün süreyle toplantı yapılmıştır. 

Söz konusu toplantıya; kamu kurum ve tüzel kişi temsilcilerinden Konya’da 8, Karaman’dan ise 

2 katılımcı olmak üzere toplam 10 temsilci katılmışlardır. 

Konya Bölgesi (Konya-Karaman) Kalkınma Strateji Belgesinin "Strateji İçeriklerinin Kalitesinin 

İyileştirilmesi" amacıyla çalışmalar devam etmektedir. 

Ayrıca; Ortak Tarım Politikası (OTP) kapsamında YEG (Yerel Eylem Grubu Derneği) kuran 

Hüyük ve Doğanhisar İlçeleri, Yerel Kalkınma Stratejisi hazırlayarak Bakanlığınıza müracaat 

etmişlerdir. 

Söz konusu ilçelerin Yerel Kalkınma Stratejileri; Bakanlığınıza tarafından uygun görülmesi 

halinde, ilçe ile ilgili her türlü sosyal etkinlik projelerinde kullanılmak üzere % 100 hibe 

kapsamında yılda 60.000 Euro tahsis edilecek ve bu destek 6 yıl boyunca devam edecektir. 

Tarımsal Örgütlerin Derecelendirilmesi Programı 
Tarımsal Amaçlı Örgütlerin Derecelendirilmesine İlişkin Yönetmelik, 28 Kasım 2023 tarihli ve 

32383 sayılı Resmî Gazete ’de yayımlanmıştır. Yönetmeliğin amacı, tarımsal örgütleri 

Bakanlıkça belirlenen kriterlere göre derecelendirerek desteklemek ve faaliyetlerinin etkinliğini 

artırmaktır. 1,Derece  Örgüt belgesi alan örgütler, hem devlet desteklerinden daha fazla 

yararlanır hem de kurumsal desteklerden faydalanır. 

Türkiye genelinde ise 2025 Yılında 145 örgüt Birinci Derece örgüt olurken ilimizde 18 örgüt Birinci 

Derece Örgüt Belgesi almaya hak kazanmıştır.  

 
Tablo 31: İlimizde 1. Derece Örgüt Belgesi Alan Örgütler 

İli veya İlçesi Çiftçi Örgütleri Sayısı (Adet) 

Sarayönü Sarayönü Süt Üreticileri Birliği 1 

Karapınar Karapınar Süt Üreticileri Birliği 1 

Ilgın Ilgın Süt Üreticileri Birliği 1 

Ilgın S.S.Ağalar Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 1 

Ilgın S.S.Beykonak Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 1 

Ilgın S.S.Büyükoba Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 1 

Çumra S.S.İçeri Çumra Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 1 

Çumra S.S.Çumra  Merkez Mahalleri Tarımsal Kalkınma Koop. 1 

Kadınhanı S.S.Kolukısa Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 1 

Kadınhanı S.S.Atlantı Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 1 

Ilgın S.S.Balkı Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 1 

Çumra S.S.Güvercinlik Kasabası Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 1 

Karapınar S.S.İnoba ve Samuk Yaylası Tarımsal Kalkınma Koop. 1 

Ilgın S.S.Bulcuk Köyü Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 1 

Ilgın S.S.Argıthanı Tarımsal Kalkınma Kooperatifi 1 

Konya Konya Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği 1 

Konya Damızlık Koyun-Keçi Yetişticileri Birliği 1 

Sarayönü S.S.Ladik Tarımsal Kalkınma Kooperatigi 1 

 Toplam: 18 

 

6.3. Üretici örgütleri (Birlik/Kooperatif)  

İlimizde mevcut bulunan çeşitli kanunlara tabi olan çiftçi örgütleri verilmiştir. 
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Tablo 32: Tarımsal Örgütlerin Dağılımı 

Çiftçi Örgütleri Sayısı (Adet) 

1163 Sayılı Kanuna Göre Kurulu Kooperatifler 615 

5200 Sayılı Kanuna Göre Kurulu Üretici Birlikleri 38 

5996 Sayılı Kanuna Göre Kurulu Islah Amaçlı Birlikler 3 

6964 Sayılı Kanuna Göre Kurulu Ziraat Odaları 25 

Toplam: 681 

Tablo 33: 1163 Sayılı Kanuna Göre Kurulu Kooperatifler 

Kooperatifin Adı Sayısı (Adet) 

Sulama Kooperatifleri 315 

Tarımsal Kalkınma Kooperatifleri 286 

Su Ürünleri Kooperatifleri 8 

Pancar Ekicileri Kooperatifi 3 

Kooperatif Üst Birlikleri 3 

Toplam: 615 

Tablo 34: 5200 Sayılı Kanuna Göre Kurulu Üretici Birlikleri 

Birliğin Adı Sayısı (Adet) 

Süt Üretici Birlikleri 22 

Kırmızı Et Üreticileri Birliği 7 

Bal Üreticileri Birliği 2 

Havuç Üreticileri Birliği 0 

Meyve Üreticileri Birliği 0 

Haşhaş Üreticileri Birliği 0 

Kabak Üreticileri Birliği 1 

Yağlı Bitkiler Üreticileri Birliği 0 

Kiraz Üreticileri Birliği 1 

Mantar Üreticileri Birliği 0 

Organik Çilek Üreticileri Birliği 1 

Örtü altı Sebze Üreticileri Birliği 1 

Patates Üreticileri Birliği 0 

Sebze Üreticileri Birliği 1 

Sert Çekirdekli Meyve Üreticileri Birliği 0 

Su Ürünleri Üreticileri Birliği 0 

Tahıl Üreticileri Birliği 1 

Üzümsü Meyve Üreticileri Birliği 0 

Yumurta Üreticileri Birliği 1 

TOPLAM 38 (Üye Sayısı 18.284)  

Tablo 35: 5996 Sayılı Kanuna Göre Kurulu Islah Amaçlı Birlikler 

Birliğin Adı Sayısı  (Adet) 

Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği 1 

Koyun Keçi Yetiştiricileri Birliği 1 

Arı Yetiştiricileri Birliği 1 

Toplam: 3 (Üye Sayısı 21.078) 

Tablo 36: 6964 Sayılı Kanuna Göre Kurulu Ziraat Odaları 

Adı Sayısı (Adet) 

Ziraat Odaları 25 
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Not: Ahırlı, Derebucak, Derbent, Halkapınar, Taşkent ve Yalıhüyük ilçelerimizde Ziraat 
Odası Kurulmamıştır. 
 

6.4. Diğer Faaliyetler 

 

7. Koordinasyon ve Tarımsal Veriler Şube Müdürlüğü 

7.1. Eğitim Yayım Faaliyetleri 

Tarımsal Üretim Planlaması, TARSİM, Tarım Sayımı, Anız Yangınlarının Önlenmesi, Su 

Verimliliği, Tarımsal Desteklemeler konularının üreticilerimize anlatıldığı Cuma buluşmaları 

03.10.2025 tarihinde ilimizin 31 ilçesinde yeniden başlamış olup günümüze kadar devam 

etmektedir. 2024 yılı Ekim ayından 2025 yılı Aralık ayına kadar 31 İlçemizdeki mevcut tüm 

mahallelerde Cuma Buluşmaları kapsamında 44.361 çiftçimize ulaşılmıştır. 

Tablo 37: Eğitim Yayım Faaliyetleri 

Faaliyet Yöntemi Faaliyet Sayısı Toplam Katılımcı 

Çiftçi İnceleme Gezileri, Teşvik Müsabakaları, Sergiler, 
Konferanslar, Paneller ve Diğer Benzeri Faaliyetler 

59 33.891 

Çiftçi Kursları 9 104 

Çiftçi Toplantıları 631 10.202 

Demonstrasyonlar 17 281 

Tarla Günleri 5 146 

 

7.2. İstatistik Çalışmaları (İBS)  

Bakanlığımız tarafından belirlenen takvim çerçevesinde, ilde yetiştiriciliği yapılan ürün 

gruplarında ekilen alan, hasat edilen alan, verim ve üretim verilerinin; Bitkisel Üretim İstatistikleri 

1. Tahmin Nisan Mayıs ayında, 2.tahmin Ağustos Eylül ayında, 3.tahmin Kasım Aralık ayında 

olmak üzere yıl içerisinde üç defa yapılmıştır. 2024 yılı Hayvancılık İstatistikleri 2025 yılı Ocak 

ayında yapılmış ve TÜİK’te yayınlanmıştır. 2025 yılı Hayvancılık İstatistikleri 1.tahmin Temmuz, 

Ağustos ayında yapılmış olup (TÜİK’te yayınlanmıştır), 2.tahmin 2026 yılının Ocak ayında 

yapılacaktır. 2024 yılı Tarım Alet ve Makine İstatistikleri 2025 yılı Ocak ayında yapılmış olup 2025 

yılı Tarım Alet ve Makine İstatistikleri 2026 yılı Ocak ayında yapılacaktır. 31 ilçe Müdürlüğü 

tarafından zamanında toplanması, değerlendirilmesi, sistem girişlerinin tamamlanması ve 

kontrollerinin sağlanması gerçekleştirilmektedir. 

 

7.3. Tarım Ürünleri Maliyet Sistemi Çalışmaları (TAMSİS) 

Bakanlığımız talimatları doğrultusunda ilçelerimizde üretimi yapılan ve ekonomik öneme sahip 

ürünlerle ilgili maliyet verilerinin elde edilebilmesi için İlçe Müdürlüklerimiz tarafından saha 

gözlemleri, üreticilerden toplanan detaylı veriler doğrultusunda Mart ayında tahmin çalışmaları 

yapılmış olup, hasat tarihleri göz önüne alınarak hasadı tamamlanan ürünlerin yıl boyunca sistem 

girişlerinin yapılarak veri kontrolleri gerçekleştirilmiştir. Maliyet çalışmalarıyla ilgili veriler, ilgili 

kurum ve kuruluşlar ile paylaşılmak üzere Bakanlığımızın onayından sonra yayımlanacaktır. 

 

7.4. Tarım Ürünleri Fiyat İzleme Sistemi Çalışmaları (TÜFİS) 

Sistem üzerinde belirlenen ürünlerin üreticiden tüketiciye fiyat takibinin sağlanması amacıyla 31 
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İlçe Müdürlüğümüz tarafından ilçede bulunan zincir marketler ve büyük çaplı yerel marketlerden 

market fiyatları, hal fiyatları ve üretici fiyatları haftada iki gün olarak toplanmış ve yıl boyunca 

sisteme veri girişleri konularında çalışmalar devam etmektedir. 

 

7.5. Tarımsal Kuraklık, Tarım Sigortalarına İlişkin Faaliyetler  

TARSİM eğitim ve yayım programı kapsamında; 2025 yılında 25 toplantı gerçekleştirilmiş olup, 

bu toplantılarda 643 katılımcıya eğitim verilmiştir. Ayrıca tarım sayımı vb. konularda şubemize 

başvuru yapan 155 çiftçimize TARSİM bilgilendirme ve bilinçlendirme çalışmaları yapılmıştır. 

 
Tablo 38: TARSİM Kapsamında Yapılan Tarım Sigortaları 

Yıllar 2020 2021 2022 2023 2024 2020-2024 
Değişim (%) 

Bitkisel ürün 99.431 103.365 138.601 140.249 135.752 37 

Sera 39 33 22 21 25 -36 

Büyükbaş hayvan 8.736 9.663 10.112 25.578 23.877 173 

Küçükbaş hayvan 3.474 4.361 4.892 4.727 4.202 21 

Kümes hayvanları 19 10 12 10 12 -37 

Su ürünleri - - - - 1 100 

Arıcılık (kovan) 72 79 170 130 145 101 

İpek böceği - - - - - 0 

Köy bazlı verim  203 6.592 9.310 27.691 9.742 4.699 

Gelir koruma - - 79 574 55 -44 

TOPLAM 111.771 117.511 153.809 170.715 164.014  

 
2025 yılında; dikili alanlarda (meyve ve bağ) don afet zararı gören toplam 15.607 üreticimizin 
132.290,36 dekar arazisi için 30 Ekim 2025 tarihinde 609.769.623,77- TL, 23 Aralık 2025 
tarihinde 38.791.197,00- TL, toplamda 648.560.821,00- TL Zirai Don Afet Desteği hesaplarına 
yatırılmıştır. 

 

7.6. Çiftlik Muhasebe Veri Ağı (ÇMVA) 

2025 yılı çalışmaları kapsamında 2024 yılından devredilen 269 işleme ile birlikte sisteme yeni 

kayıt olan 31 işletme olmak üzere 300 işletme ile yeniden katılım anlaşması imzalanarak sisteme 

yeni kayıt olan işletmelerin açılış envanterleri yapılmış ve katılım anlaşmaları Bakanlığa 

gönderilmiştir. Söz konusu işletmelerden veri toplama ve giriş çalışmalarına yılsonu itibarı ile 

başlanacaktır. 

2025 yılı içinde 2024 Yılı verileri sisteme girilen 292 işletmeye işletme başına 1.500 TL. olmak 

üzere toplam 438.000 TL. ÇMVA Katılım Primi Desteği ödemesi yapılmıştır. 

7.7. Tarımsal Yayım ve Danışmanlık 

Kişi ve kuruluşa her bir tarım danışmanı için 12 aylık hizmet sunumu zorunluluğu saklı kalmak 

kaydıyla, birinci dilim Mayıs ayının ilk iş gününden itibaren 147.000 TL ve ikinci dilim ise Kasım 

ayının ilk iş gününden itibaren 147.000 TL olmak üzere iki dilim halinde yıllık 294.000 TL 

ödenecek olup, 30 Mayıs 2025 tarihinde birinci dilim ödemesi Kasım ayında da ikinci dilim 

ödemesi yapılmıştır. 2025 yılında; 5 Serbest Tarım Danışmanı, 7 Ziraat Odasında Toplam 12 

Danışman, 3 Üretici Birliğinde Toplam 5 Danışman olmak üzere Konya İlinde toplam 22 Tarım 

Danışmanı aktif olarak görev yapmaktadır. 

5 Serbest Danışman ile, Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği 3, Sarayönü Süt Üreticileri Birliği 1, 
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Meram Süt Üreticileri Birliği 1, Meram Ziraat Odası 1, Karatay Ziraat Odası 2, Karapınar Ziraat 

Odası 2, Ereğli Ziraat Odası 1, Sarayönü Ziraat Odası 2, Kadınhanı Ziraat Odası 2, Ilgın Ziraat 

Odası 1, Selçuklu Ziraat Odası 1 Tarım Danışmanı ile desteklemeye başvurmuştur.     

2025-2027 Yıllarında Yapılacak Bitkisel Üretime Yönelik Desteklemeler ile Diğer Bazı Tarımsal 

Desteklemelere Ödeme Yapılmasına Dair Tebliğ (Tebliğ N 2024/39) gereğince Konya ilinde 2025 

yılında 22 Tarım Danışmanı toplamda 1.101 çiftçiye danışmanlık hizmeti vermiştir. 

Tablo 39: Yıllar İtibariyle Tarımsal Yayım ve Danışmanlık Desteklemesi 

 1. Dilim Ödeme 2. Dilim Ödeme  

 
Danışman 

Sayısı 
Kişi 
Başı 

Ödenen 
(TL) 

Toplam 
(TL) 

Danışman 
Sayısı 

Kişi 
Başı 

Ödenen 
(TL) 

Toplam 
(TL) 

Ödenen 2 Dilim 
Toplamı 

2017 11  15.000 165.000 11  15.000 165.000 330.000 

2018 15 17.500 262.500 15 17.500 262.500 525.000 

2019 28 19.000. 532.000 28 19.000 506.600 1.038,600 

2020 35 23.000 805.000 36 23.000 837.000 1.642,000 

2021 42 23.000 943.000 42 23.000 947.000 1.890,000 

2022 38 26.000 988.000 37 26.000 962.000 1.950,000 

2023 27 36.000 972.000 25 36.000 900.000 1.872,000 

2024 22 72.000 1.584.000 22 72.000 1.584.000 3.168.000 

2025 22 147.000 3.234.000 22 147.000 3.234.000 6.468.000 

 

7.8. Diğer Faaliyetler 

Müdürlüğümüzce yürütülmekte olan Göksu Taşeli Havzası Kalkınma Projesi kapsamında değer 

zinciri geliştirme ve sürdürülebilir doğal kaynak yönetimi yoluyla ekonomik çeşitliliği 

destekleyerek kırsal yoksulluğu azaltmak amacıyla Konya ili Ahırlı, Akören, Bozkır, Güneysınır, 

Hadim, Taşkent ve Yalıhüyük ilçelerine bağlı 141 mahalle de çalışmalar devam etmektedir. 

İl ve İlçe Müdürlüklerimizce KOP Bölge Kalkınma İdaresi Kaynaklı Projeler kapsamında 2025 

yılında 107.620.000 TL proje bütçesine sahip 16 projede çalışmalar devam etmektedir. 

14 Eylül 2023 tarih ve 32309 sayılı Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Tarımsal 

Üretimin Planlanması Hakkında Yönetmelik ve Tarımsal Üretimin Planlanması Rehberi 

kapsamında ilimizin bitkisel, hayvansal ve su ürünleri üretim planları çalışmaları yürütülmüştür. 

Dönemsel olarak Bakanlığımızın ilgili kayıt sistemine (TBS, HBS) kayıtlı olmayan tarımsal üretim 

yapılan işletme ve tarım alanlarının Tarımsal Üretim Kayıt Sistemi (TÜKAS) vasıtasıyla kayıt 

altına alınması çalışmaları yürütülmüştür. 

8. Çayır, Mera ve Yem Bitkileri Şube Müdürlüğü  

8.1. Çayır Mera Ve Yem Bitkileri 

Hayvan yetiştiriciliği kapsamında büyükbaş ve küçükbaş hayvancılığı destekler yapıdaki tarımsal 

faaliyetler yanında ilimizde; 841.165 hektar çayır mera alanı bulunmaktadır. Mevcut çayır mera 

varlığı ilimizin toplam alanının %21’ini oluşturmaktadır.  

İlimiz, tarla tarımı yapılan yem bitkiler bakımından; 251.068 ton Macar Fiğ (Yeşil Ot) üretimi ile 

ülkemizde 1. sırada, 1.400.258 ton Yonca (Yeşil Ot) ve 2.448.857 ton Silajlık Mısır üretimi ile 

ülkemizde 2. Sırada yer almaktadır. 
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8.2. Çayır Mera Ve Yem Bitkileri Projeleri  

Tablo 40: TAKEP, Mera Islah ve Çayır Mera Yem Bitkileri ve Hayvancılığı Geliştirme Projesi 

Program ve Gerçekleşmeleri  

Alt Proje Adı 
Program 

(da) 
Gerçekleşme 

(da) 
Gerçekleşme Oranı (%) 

Yonca Ekilişi 75 0 0 

Macar Fiği Ekilişi 5.250 0 0 

Kışlık Yem Bezelyesi 750 0 0 

Silajlık Sorgum Sudan Otu 2.500 2.660 106 

 

8.3. Tespit, Tahdit Ve Tahsis Çalışmaları  

Tablo 41: Mera Tespit, Tahdit ve Tahsis Çalışmaları 

Tespiti Yapılan Tahditi Yapılan Tahsisi yapılan 

Köy Sayısı Alan (ha) Köy Sayısı Alan (ha) Köy Sayısı Alan (ha) 

824 845.374 824 845.374 707 836.826 

 

8.4. Mera Islah Çalışmaları 

Muhtarlıktan gelen talep dilekçesi üzerine bakanlığımızın belirlemiş olduğu üniversite ve/veya 

araştırma kuruluşları vasıtası ile vejetasyon süresi içerisinde mera etüt raporu hazırlanmaktadır. 

Hazırlanan rapora istinaden vejetasyon yapısına ve mera alanının arazi yapısına göre proje 

hazırlanarak bakanlığımıza sunulmaktadır. Sunulan proje onaylanması halinde talep olan 

mahallede ıslah çalışmaları yürütülmektedir.  

Tablo 42: Sona Eren Mera Islah Projeleri 

Proje Yılı 
Mera Islah Projesi 

Yapılan Mahalle Sayısı  
Proje Alanı (Dekar) 

Proje Maliyeti 
(TL) 

2001-2024 60 637.973,59 19.579.281 

Tablo 43: Devam Eden Mera Islah Projeleri 

Proje Yılı 
Mera Islah Projesi Devam 

Eden Mahalle Sayısı 
Proje Alanı (Dekar) 

Proje Maliyeti 
(TL) 

2022-2027 8 217.041,56 10.429.449,45 

 

8.5. Mera Tahsis Amacı Değişikliği Talep Ve Sonuçları 

2025 yılında tahsis amacı değişikliği talep sayısı 87, değiştirilen tahsis amacı değişikliği talebi 

sayısı 86 ve değiştirilen mera alanı 2.927 ha’dır. 

 

8.6. Diğer Faaliyetler 

İlimiz genelinde 423.039 da alanda yem bitkisi üretimi gerçekleştirilmekte olup, 6.863 işletmeye 

78.491.372,52 tl tutarında yem bitkisi destekleme ödemesi yapılmıştır. 
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9. İdari ve Mali İşler Şube Müdürlüğü 

9.1. Alacakların Takibi 

22 det çeşitli kurum ve kuruluşlardan 210.232,06 TL alacak miktarı bulunmaktadır. 

 

9.2. Kiralık Araçlar Ve Maliyetleri  

Tablo 44: Kiralık Araçlar Ve Maliyetleri 

Kurumu Türü İşin Adı 
Yaklaşık 
Maliyeti (TL) 

Sözleşme/Alım 
Bedeli (TL) 

Sözleşme/A
lım Tarihi 

Ön Mali 
Kontrol 
Durumu 

Konya İl 
Tarım ve 
Orman 

Müdürlüğü 

Hizmet 

Araç 
Kiralama 
İşi (163 
Araç) 

34.856.819,95  30.070.795,00 2025 
Ön Mali 
Kontrole 
Tabi 

 

9.3. Mal ve Hizmet Alımları 

Tablo 45: Mal ve Hizmet Alımları 

Kurumu Türü 
Yaklaşık 
Maliyeti (TL) 

Sözleşme/Alı
m Bedeli (TL) 

Sözleşme/Alı
m Tarihi 

Ön Mali 
Kontrol 
Durumu 

Konya İl 
Tarım ve 
Orman  

Müdürlüğü 

Mal ve Hizmet 74.547.714,39  44.853.000,00  2025 
Ön Mali 
Kontrole Tabi 

9.4. Diğer Faaliyetler  

 

10. Diğer Birimler (Hukuk, Sivil Savunma, Döner Sermaye Birimi vb.) 

4/b sözleşmeli personellerin yılbaşında sözleşme ücretleri Strateji Geliştirme Başkanlığına ÖMK 

sunulmuştur. Ayrıca yıl içerisinde 5 Adet ücretsiz izin dönüşü ve askerlik dönüşü 

personellerimizin de sözleşme ücretleri ÖMK sunulmuş ve bakanlığımızca onaylanmıştır.  

Kamu kurumları ile 50 den az çalışanı olan ve az Tehlikeli sınıfta yer alan işyerlerinde 6331 sayılı 

Kanunun İş Güvenliği Uzmanı ve İşyeri Hekimi bulundurma zorunluluğu; 27/12/2023 tarihli 7491 

sayılı Kanun’un 71 nci maddesinde 31/12/2024 tarihine yürürlüğe girecek şekilde değiştirilmiş ve 

bu tarihten sonra başka bir erteleme yapılmamıştır. 

Bu tarihten itibaren bütün kamu kurumları tehlike sınıfına bakılmaksızın 6331 sayılı İş Sağlığı ve 

Güvenliği Kanunu’nun bütün maddelerinin idari yaptırımlarından sorumludur. Kurumumuz 

Tehlike sınıfları yönetmeliğine göre “AZ TEHLİKELİ” iş kolu sınıfında yer almaktadır. 

2026 yılı için İSG-KATİP sistemine DETSİS numaraları, NACE KODLARI ve çalışan personel 

kayıtları yapılmış olup, İş Sağlığı ve Güvenliği Kurullarının oluşturulması ve Kurumumuzda 

gerekli belgeye sahip olanlardan İş Sağlığı Güvenliği Uzmanı görevlendirmesi planlanmıştır. 

Kurumumuz 1 ve 2 nolu atölye bina ve eklentilerinde İdari ve Mali İşler Şube müdürü ile risk 

analizi yapılmış ve gerekli tedbirler alınmıştır. Düzenli olarak devam eden çalışanların İş Sağlığı 

ve Güvenliği Eğitimlerine devam edilecektir. İlgili bütçe oluşması halinde İş Yeri Hekimi 

görevlendirilmesi yapılacaktır. Zehirli buğday ünitemiz ve depolarla ilgili kontrol ve izleme 

çalışmalarımız devam etmektedir. 
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Kimyasal ve Biyolojik risk etmenlerinden korunmak maksadıyla daha önceki yıllarda devam eden 

Tehlikeli Atık bertaraf faaliyetlerinin yürütülmesi planlanmıştır.  
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B. MALİ BİLGİLER 

1. Bütçe Uygulama Sonuçları   

Genel Bütçe kapsamında 2024 yılında 281.952.265,75 TL olan İl Müdürlüğümüz bütçesi 2025 

yılında %51 artarak 425.324.242,54 TL olmuştur. İl Müdürlüğümüze tahsis edilen ödenekten 

yılsonunda 425.193.666,24 TL harcanmıştır. Harcama oranı %99,9’dur. 
 

Tablo 46: Konya İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Bütçe Giderleri Tablosu 

 
Toplam 
Ödenek 

Gönderme (y) 
Harcama(x) 

Gerçekleşme 
Durumu (%) 

(x*100)/y 

01- Personel Giderleri 301.180.780,47 301.180.870,47 %100 

02- SGK Devlet Primi Giderleri 39.946.324,28 39.946.324,28 %100 

03- Mal ve Hizmet Alım Giderleri 52.004.065,50 51.873.491,20 %99,9 

05- Cari Transferler - - - 

06- Sermaye Giderleri 32.193.072,29 32.193.072,29 %100 

Toplam 425.324.242,54 425.193.666,24 %99,9 

Kaynak: (SGB.Net) 

Tablo 47: Konya İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü Kurumsal Yatırım Değerlendirmesi 
(TL) 

Yatırımcı Kuruluş 
Konya İl Tarım ve Orman 

Müdürlüğü 

Sektörü Tarım 

Toplam Proje Sayısı 14 

Toplam Proje Bedeli (TL) 37.785.431 

PROJELERDE 
KULLANILAN 
FİNANSMAN 
KAYNAKLARI  

2025 Yılı Merkezi Bütçe Tahsisi 37.785.431 

2025 Yılı İç Kredi Tutarı - 

2025 Yılı Dış Kredi Tutarı - 

2025 Yılı Öz Kaynak - 

2025 Yılı Hibe - 

Önceki Yıllar Toplam Harcama Tutarı (TL) - 

2025 Yıl İçi Harcama (TL) 37.673.021 

Toplam Harcama (TL) 37.673.021 

Biten Proje Sayısı 14 

Devam Eden Proje Sayısı - 

Başlanmamış Proje Sayısı - 

Nakdi Gerçekleşme Oranı (%) 100 

Bu tabloya 2025 Yılı Yatırım Programı ve Genel Bütçe kapsamındaki projeler yazılacaktır. 

Kaynak: (SGB.Net) 
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Tablo 48: Konya İli 2025 Yılı Tarım ve Orman Müdürlüğü 2025 Yılı Yatırımları (TL) 

Proje Adı 
Proje 
Başla
ma Yılı 

Proje 
Tutarı 

Önceki 
Yıllar 

Harcam
ası 

2025 
Yılı 

Ödeneğ
i 

2025 Yılı 
Harcam

ası 

Fiziki 
Gerçekleş

me 
% 

Nakdi 
Gerçekleş

me 
% 

Çayır Mera Islah 
ve Amenajman 
Projesi 

2025 
4.169.71

9 
0 

4.169.71
9 

4.169.71
9 

100 100 

Organik Tarımın 
Yaygınlaştırılması 
Ve Kontrolü 
Projesi 

2025 

422.230 

0 

422.230 422.230 100 100 

İyi Tarım 
Uygulamalarının 
Yaygınlaştırılması 
Ve Kontrolü 
Projesi 

2025 

493.335 

0 

493.335 438.210 100 89 

Itri Ve Tıbbi 
Bitkiler İle Boya 
Bitkileri 
Yetiştiriciliğinin 
Geliştirilmesi 
Projesi 

2025 

199.998 

0 

199.998 199.998 100 100 

Gıda Ve Yem 
Numunesi Alma 
Hizmetlerinin 
Geliştirilmesi 
Projesi 

2025 

297.562 

0 

297.562 297.562 100 100 

Gıda Güvenliği ve 
Kontrol Sisteminin 
Güçlendirilmesi 
Projesi 

2025 
1.220.06

5 

0 
1.220.06

5 
1.219.69

8 
100 100 

Hayvan Hastalık 
ve Zararlıları İle 
Mücadele Projesi 

2025 
6.510.72

1 

0 
6.510.72

1 
6.510.40

6 
100 100 

Bitki Sağlığı 
Uygulamaları 
Kontrol Projesi  

2025 
1.442.43

1 

0 
1.442.43

1 
1.441.96

8 
100 100 

Hayvancılığın 
Geliştirilmesi 
Projesi 

2025 
1.057.94

1 

0 
1.057.94

1 
1.057.94

1 
100 100 

Hayvansal 
Üretimin 
Artırılması Projesi 

2025 
766.422 

0 
766.422 765.732 100 100 

Su Ürünleri 
Üretiminin 
Geliştirilmesi 
Projesi 

2025 

420.264 

0 

420.264 420.264 100 100 

Kadın Çiftçiler 
Tarımsal Yayım 
Projesi 

2025 
88.887 

0 
88.887 88.887 100 100 
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Proje Adı 
Proje 
Başla
ma Yılı 

Proje 
Tutarı 

Önceki 
Yıllar 

Harcam
ası 

2025 
Yılı 

Ödeneğ
i 

2025 Yılı 
Harcam

ası 

Fiziki 
Gerçekleş

me 
% 

Nakdi 
Gerçekleş

me 
% 

Tarımsal Yayım 
Hizmetleri Projesi 

2025 
226.970 

0 
226.970 188.805 100 83 

Kurumsal 
Kapasitenin 
Geliştirilmesi 
Projesi (SGB) 

2025 
20.468.8

86 

0 
20.468.8

86 
20.451.6

01 
100 100 

Toplam - 
37.785.4

31 
- 

37.785.4
31 

37.673.0
21 

100 100 

Kaynak: (SGB.Net) 
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III) KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN 
DEĞERLENDİRİLMESİ  
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1. Üstünlükler  

1.1. Kurumsal Üstünlükler 

✓ 31 ilçesi ile birlikte güçlü teşkilat yapısı, kadim kurum kültürü, tüm ilçelerde kesintisiz 

hizmet sürekliliği, 

✓ Görev ve sorumluluk alanları ile ilgili mevzuatların var oluşu ve sahip olunan yetkiler, 

✓ Kurum çalışanlarının mesleki bilgi ve uzmanlık düzeyinin yeterli olması, dinamik ve kaliteli 

bir personel yapısına sahip olunması, 

✓ Farklı disiplinlerde uzman insan kaynağına sahip olması, 

✓ Kurum çalışanlarının Bakanlığa karşı güçlü bir aidiyet duygusunun olması, 

✓ Kurumun yapmış olduğu çalışmalarda yeniliğe ve değişime açık bir yaklaşım göstermesi, 

yüz yüze ve interaktif eğitim ve yayım faaliyetleri yapabilme kabiliyeti ve imkânı, 

✓ Teknolojik alt yapının güçlü olması, 

✓ Çözüm odaklı yaklaşımlar ve hızlı karar alma mekanizması,  

✓ Merkezde ve yereldeki kurum ve kuruluşlar ile iş birliğine açık ve katılımcı yapıya sahip 

olunması, yerel, ulusal ve uluslararası tarım sektörü paydaşlarıyla (Kamu kuruluşları, 

Üniversiteler, Araştırma Kuruluşları, STK)   güçlü iletişim ve işbirliğinin olması, 

✓ Kurum çalışanlarına erişilebilirliğin kolay olması,  

✓ Projeler ile ilimizde kırsal kalkınmaya yönelik yenilikçi ve yaratıcı destek programlarının 

geliştirilmesi ve uygulanması, 

✓ Kurum personeline yeni projelerin üretilip uygulamaya konulmasına imkân sağlanması, 

1.2. Tarımsal Üstünlükler 

✓ Konya ilinin coğrafi konumu, İlin yüzölçümünün ve tarımsal alanının büyüklüğü ve 

ülkemizin coğrafi olarak merkezinde yer alması, ulaşım ağında kavşak noktası konumu, 

YHT ve havayolu ulaşımının olması ile pazarlama açısından stratejik bir konuma sahip 

olması,  

✓ Konya’nın tarım ve hayvancılık potansiyelinin yüksek olması,(İlimiz 2024 yılı GSYH 

değerinde birinci sıradadır.) 

✓ Ürün yelpazesinin geniş olması, (14 üründe ülke birinciliği, 15 üründe ülke ikinciliği, 16 

üründe ülke üçüncülüğü bulunmaktadır. Büyük baş hayvan sayısında ülke birinciliği, 

küçükbaş hayvan sayısında ülke ikinciliği, yumurtacı tavuk sayısında ülke üçüncülüğü 

bulunmaktadır.) 

✓ Hayvancılık açısından Ülkenin en geniş Mera varlığına sahip illerinden biri olması, 

✓ Tarım makineleri sanayisinde en güçlü il olması, 

✓ Tarım işletmelerinde güçlü tarım alet makine parkı varlığı, 

✓ Tarıma dayalı sanayinin gelişmiş olması, sanayi sektörüne hammadde ve yarı mamul 

madde temin edilebilmesi,    

✓ İlde tarım eğitimi veren lise, yüksekokul, fakülte ile araştırma kuruluşlarının yeterliliği 

(Türkiye’nin Tek Gıda ve Tarım İhtisas Üniversitesinin Konya’da olması) 

✓ Ülkemizin tohum üretim merkezi olması, (Ülkemiz tohumluk üretiminin %21 ’nin ilimizde 

yapılması bu konuda da ülkemizde birinci sırada olması) izolasyona uygun geniş üretim 

alanlarının varlığı,  

✓ Ülkenin en büyük tarım ve hayvancılık fuarının İlimizde düzenlenmesi, 
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✓ KOP Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığı ve MEVKA gibi ajansların varlığı,  

✓ Tarım sektörü paydaşlarıyla (Kamu kuruluşları, Üniversiteler, Araştırma Kuruluşları, STK)   

güçlü iletişim ve işbirliğinin olması, 

✓ Teşkilat yapısı, diğer kurumlarda olmayan nitelikli teknik personel varlığı, kadim kurum 

kültürü, tüm ilçelerde kesintisiz hizmet sürekliliği, Yüz yüze ve interaktif eğitim verebilme 

kabiliyet ve imkânı, 

✓ Tarımsal amaçlı üretici örgütlerinde ülkede en ön sırada olması, (İlimizde 18 örgüt Birinci 

Derece Örgüt Belgesi almaya hak kazanarak yine Ülke genelinde birinci sıradadır.) 

✓ İşletme ortalama büyüklüklerinin ülke ortalamasının üzerinde olması, 

✓ Üreticilerin yeniliklere açık olması. 

 

2. Zayıflıklar  

2.1. Kurumsal Zayıflıklar 

✓ Konya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü çok sektörlü çalışma alanına sahip olduğundan 

personel sayısı eksikliği, (% 58 norm doluluk oranı ile sektöre hizmet vermesi,) 

✓ Çalışanlara yönelik sosyal imkânların ve özlük haklarının yetersiz görülmesi, 

✓ İl ve bazı ilçe müdürlüğü hizmet binalarımızın fiziki altyapısı ve çalışma şartlarının yetersiz 

olması, 

✓ Geniş çalışma alanlarımıza karşılık hizmet araçlarının yetersizliği, 

✓ Kurum personel yapısının yeni personeller ile düzenli takviye edilememesi, 

✓ Personel nakil ve eş durumu tayinleri ile kurumlar arası geçişlerin olumsuz etkileri. 

2.2. Tarımsal Zayıflıklar 

✓ İlin tarım arazi varlığının büyük olmasına karşın, kapalı havza olması ve iklimsel 

nedenlerden dolayı birçok alanda (yaklaşık %60) kuru tarım yapılıyor olması, yağış 

miktarının ülke ortalamasının altında olması, 

✓ Tarımsal Sulama için su kaynaklarının yetersiz olması, yeraltı sulamalarında kaynakların 

azalması, 

✓ Genellikle meraların zayıf karakterde olması nedeniyle aşırı otlatma baskısının olması, 

✓ Arazi toplulaştırma çalışmalarının yetersiz olması, 

✓ Küçük aile işletmelerinin ulusal ve küresel düzeyde düşük rekabet gücüne ve kırılgan bir 

yapıya sahip olmaları, 

✓ Tarım işletmelerinde iş gücü yetersizliği (Çoban, hayvan bakıcısı, tarım işçisi vb.) 

✓ Tarımsal işletmelerde çiftlik muhasebesi ve işletme bilinci yetersizliği, 

✓ Pazarlama ve markalaşma gibi altyapı yetersizlikleri, 

✓ Tarımsal nüfusun yaşlı olması, 
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IV) ÖNERİ VE TEDBİRLER  
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✓ Özellikle kayıtlılık oranlarının düşük olması Tarımsal Üretim Planlamasında 

aksaklıklara neden olabilmektedir. Tarımsal desteklemelerin Üretim planlaması 

doğrultusunda verilmesi bu sorunun çözümünü sağlayacaktır.  

✓ Gerçeğe aykırı beyanların önüne geçebilmek için teknik personel, araç ve teknik 

alt yapının iyileştirilmesi gerekmektedir.  

✓ Sektör temsilcileri ile yapılacak görüşmelerle sözleşmeli üretim modelinin 

yaygınlaştırılması için destekleme modellerinin sözleşmeli üretime uyarlanması, 

✓ Hububat ekimlerinde sertifikalı tohum kullanımının geçmiş yıllara göre az olduğu 

gözlemlenmektedir. Sertifikalı tohum kullanım desteğinin erken açıklanması ve 

ödemelerin erken yapılması,  

✓ Köy bazlı kuraklık sigortası çalışmalarının parsel bazlı olarak düzenlenmesi. 

✓ Hobi bahçesi ve buna benzer amaçlar ile tarım arazilerinin amacı dışında 

kullanılmasının önüne geçilecek gerekli tedbirlerin alınması, 

✓ İlimizde iklim değişikliği nedeni ile oluşabilecek olan doğal afetlerin sayısı ve 

büyüklüğü gün geçtikçe artmaktadır. Konu ile ilgili gerekli çalışmaların yapılması, 

✓ İlimizin yıllık yağış miktarının düşük olması nedeniyle, mera ıslah çalışmalarında 

kullanılmak üzere kurağa dayanıklı tohum ve fide temininde sıkıntılar 

yaşanmaktadır. Bölgemiz şartlarına uygun olmayan tohumluklarla yapılan ıslah 

faaliyetlerinde başarılı olma şansı düşük olmaktadır. Bu nedenle özellikle; TİGEM 

ve TAGEM’e bağlı araştırma Enstitüleri aracılığıyla bölgemiz şartlarına uygun 

tohumluk ve fide üretimine ağırlık verilmesi mera ıslah projelerindeki başarı oranını 

yükseltecektir. 
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V) EK TABLOLAR 
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Tablo 49: Bina Varlığı İlçelere Göre Dağılımı 

Kurum Adet m² Yapım Yılı Mülkiyeti Kime Ait  

Ahırlı İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 135 1982 Hazine 

Akören İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 272 2015 Hazine 

Akşehir İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 824 1988 Hazine 

Altınekin İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 400 - Hükümet Konağı 

Beyşehir İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 600 2000 Hazine 

Bozkır İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 260 - Hazine 

Cihanbeyli İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 568 1984 Hazine 

Çeltik İlçe Müdürlüğü 
Hizmet Binası 509 2008 Hazine 

Lojman 130 - Hazine 

Çumra İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 2.096 2018 Hazine 

Derbent İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 759 2021 Hazine 

Derebucak İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 250 - Hükümet Konağı 

Doğanhisar İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 459 1969 Hazine 

Emirgazi İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 832 - Hazine 

Ereğli İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 3.180 2018 Hazine 

Güneysınır İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 595 2021 Hazine 

Hadim İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 207 - Hazine 

Halkapınar İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 759 2021 Hazine 

Hüyük İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 553 2001 Hazine 

Ilgın İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 1.357 2022 Hazine 

Kadınhanı İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 1.910 2018 Hazine 

Karapınar İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 736 - Hazine 

Karatay İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 1.372 - Kiralama 

Kulu İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 582 2002 Hazine 

Meram İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 777 - Hazine 
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Kurum Adet m² Yapım Yılı Mülkiyeti Kime Ait  

Sarayönü İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 1.022 2022 Hazine 

Selçuklu İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 1.500 - Hazine 

Seydişehir İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 2.387 2018 Hazine 

Taşkent İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 152 1989 Hazine 

Tuzlukçu İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 300 - Hükümet Konağı 

Yalıhüyük İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 125 - Kiralama 

Yunak İlçe Müdürlüğü Hizmet Binası 270 - Hazine 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 

 

 

Tablo 50: Araç Durumu İlçelere Göre Dağılım 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Ahırlı İlçe Müdürlüğü 2021 - 2 - 2 

Akören İlçe Müdürlüğü 2022 - 2 - 2 

Akşehir İlçe Müdürlüğü 

1999 2 - - 

11 

1989 1 - - 

1991 1 - - 

2008 1 - - 

2016 1 - - 

2019 1 - - 

2021 - 4 - 

Altınekin İlçe Müdürlüğü 

2007 1 - - 

7 

1989 1 - - 

1991 1 - - 

2002 1 - - 

2021 3 - - 



 

59 

 

 

 

Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Beyşehir İlçe Müdürlüğü 

2011 1 - - 

7 

1989 1 - - 

2004 1 - - 

2014 1 - - 

2021 -  3 - 

Bozkır İlçe Müdürlüğü 

1989 1   - - 

4 2015 1 -  - 

2021  - 2 - 

Cihanbeyli İlçe Müdürlüğü 

2008 1 -  - 

5 1989 1 -  - 

2021 -  3 - 

Çeltik İlçe Müdürlüğü 

2014 1 -  - 

4 1989 1 -  - 

2021  - 2 - 

Çumra İlçe Müdürlüğü 

2009 1 - - 

8 2007 2 - - 

2021 - 5 - 

Derbent İlçe Müdürlüğü 2021 - 2 - 2 

Derebucak İlçe Müdürlüğü 
1989 1 -  - 

3 
2021 -  2 - 

Doğanhisar İlçe Müdürlüğü 
1989 1  - - 

3 
2021 -  2 - 

Emirgazi İlçe Müdürlüğü 
1989 1 -  - 

3 
2021 -  2 - 
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Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Ereğli İlçe Müdürlüğü 

2000 1 -  - 

11 

1989 2 -  - 

2009 1 -  - 

2011 1 -  - 

2002 1  - - 

2015 1 -  - 

2016 1  - - 

2021  - 3 - 

Güneysınır İlçe Müdürlüğü 
1998 1 -  - 

2 
2021  - 1 - 

Hadim İlçe Müdürlüğü 
1989 1 -  - 

2 
2021  - 1 - 

Halkapınar İlçe Müdürlüğü 
1989 2 -  - 

3 
2021 -  1 - 

Hüyük İlçe Müdürlüğü 

1988 1 -  - 

5 

1991 1 -  - 

1998 1 -  - 

1989 1 -  - 

2021 -  1 - 

Ilgın İlçe Müdürlüğü 

2001 1  - - 

10 

2007 1  - - 

2004 2  - - 

1989 2  - - 

2015 1  - - 

2021  - 3 - 

Kadınhanı İlçe Müdürlüğü 
1989 2 -  - 

6 
2021 -  4 - 
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Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 
Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Karapınar İlçe Müdürlüğü 

1991 1 -  - 

7 
1989 1 -  - 

2015 1  - - 

2021  - 4 - 

Karatay İlçe Müdürlüğü 

2017 1 -  - 

11 

2002 1 -  - 

2001 1 -  - 

1991 1  - - 

2014 1 -  - 

2021 -  6 - 

Kulu İlçe Müdürlüğü 
2015 1 -  - 

4 
2021  - 3 - 

Meram İlçe Müdürlüğü 

2001 1 -  - 

11 

2016 1 -  - 

2015 3 -  - 

2008 1  - - 

2001 1  - - 

2021 -  6 - 

Sarayönü İlçe Müdürlüğü 

1989 1 -  - 

6 
2009 1 -  - 

2015 1 -  - 

2021 -  3 - 

Selçuklu İlçe Müdürlüğü 

2016 1 -  - 

9 

2011 1 -  - 

2007 1 -  - 

2021  - 6 - 
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Hizmet Aracı Sayısı 

Envanter 

Kiralama Geçici Tahsis Toplam 

Model Yılı Adet 

Seydişehir İlçe Müdürlüğü 

2011 1 -  - 

8 

1998 1 -  - 

1994 1 -  - 

2008 1 -  - 

2015 1  - - 

1990 1 -  - 

2021  - 2 - 

Taşkent İlçe Müdürlüğü 
1989 1 -  - 

2 
2021 -  1 - 

Tuzlukçu İlçe Müdürlüğü 
2015 1 -  - 

3 
2021  - 2 - 

Yalıhüyük İlçe Müdürlüğü 2021   1 - 1 

Yunak İlçe Müdürlüğü 
1989 1 -  - 

4 
2021  - 3 - 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS, İl Müdürlüğü Kayıtları vb.) 
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Tablo 51: Teknolojik Kaynakların İlçelere Göre Dağılımı (adet) 

Malzemenin Adı 

A
h

ır
lı

 

A
k
ö

re
n

 

A
k
ş

e
h

ir
 

A
lt

ın
e
k

in
 

B
e
y

ş
e

h
ir

 

B
o

z
k

ır
 

C
ih

a
n

b
e
y

li
 

Ç
e
lt

ik
 

Ç
u

m
ra

 

D
e
rb

e
n

t 

D
e
re

b
u

c
a
k
 

D
o

ğ
a

n
h

is
a

r 

E
m

ir
g

a
z
i 

E
re

ğ
li
 

G
ü

n
e

y
s

ın
ır

 

H
a
d

im
 

Masaüstü Bilgisayar 8 18 42 16 55 9 28 11 91 2 10 17 6 42 10 12 

Dizüstü Bilgisayar 6 8 10 17 12 13 8 3 5 8 2 1 14 27 4 2 

Tablet Bilgisayar 1 3 3 - 5 - - - 10 1 - 1 1 7 - - 

Yazıcı 11 12 11 10 33 6 30 11 10 12 6 12 15 71 4 13 

Faks 1 1 1 1 2 1 1 1 1 - 1 1 1 1 1 1 

Fotokopi Makinesi 1 1 2 10 2 2 2 1 5 1 2 1 1 2 6 1 

Projeksiyon Cihazı 1 2 1 1 - 2 2 1 2 1 1 - 1 2 1 2 

Tarayıcı 1 2 3 1 2 3 4 1 2 2 1 1 2 4 6 1 

Telefon 2 3 18 10 8 6 15 8 15 7 4 11 15 61 9 7 

Modem  1 - 1 1 - 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 

Fotoğraf Makinesi 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 - 1 3 - 1 

Kamera 1 1 1 1 9 10 - - 3 1 1 - 8 - 9 - 

Video 1 - - - - - - - - - - - - - - - 

Yazılım Lisansı 1 - - - - - - - 1 - - - - - - - 

……..                 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Malzemenin Adı 

H
a
lk

a
p

ın
a

r 

H
ü

y
ü

k
 

Il
g

ın
 

K
a
d

ın
h

a
n

ı 

K
a
ra

p
ın

a
r 

K
a
ra

ta
y
 

K
u

lu
 

M
e

ra
m

 

S
a

ra
y

ö
n

ü
 

S
e

lç
u

k
lu

 

S
e

y
d

iş
e

h
ir

 

T
a

ş
k

e
n

t 

T
u

z
lu

k
ç

u
 

Y
a

lı
h

ü
y
ü

k
 

Y
u

n
a

k
 

T
O

P
L

A
M

 

Masaüstü Bilgisayar 21 12 38 12 37 32 30 16 30 37 62 7 4 1 1 717 

Dizüstü Bilgisayar 9 9 3 21 11 76 10 35 5 16 5 3 12 7 18 380 

Tablet Bilgisayar - - 2 1 10 14 - 12 2 1 1 - - - - 75 

Yazıcı 14 21 22 20 43 62 29 37 24 21 25 1 13 5 12 616 

Faks 1 1 - 1 1 1 - 1 1 1 1 1 1 1 1 29 

Fotokopi Makinesi 1 2 1 1 2 2 2 3 1 1 1 1 1 1 3 63 

Projeksiyon Cihazı 2 2 1 2 2 2 4 4 1 2 2 1 1 2 1 49 

Tarayıcı 7 - 3 3 5 4 5 3 2 1 3 1 2 2 2 79 

Telefon 14 5 40 32 34 27 22 27 9 30 50 1 12 1 10 513 

Modem - 1 1 1 1 1 1 1 - 1 1 2 1 1 1 30 

Fotoğraf Makinesi - 2 1 2 1 2 1 3 - 2 1 1 1 1 - 36 

Kamera 1 - 1 - - 9 19 5 - 1 4 4 - - 15 104 

Video - - - - - 1 - - - - - - - - - 2 

Yazılım Lisansı - - - 1 - 1 - - - - - - - - - 4 

……..                 

Kaynak: (Taşınır Kayıt ve Yönetim Sistemi-TKYS) 
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Tablo 6: Personelin Hizmet Sınıflarına Göre İlçelere Dağılımı  

ÜNVAN 

A
h

ır
lı

 

A
k
ö

re
n

 

A
k
ş

e
h

ir
 

A
lt

ın
e
k

in
 

B
e
y

ş
e

h
ir

 

B
o

z
k

ır
 

C
ih

a
n

b
e
y

li
 

Ç
e
lt

ik
 

Ç
u

m
ra

 

D
e
rb

e
n

t 

D
e
re

b
u

c
a
k
 

D
o

ğ
a

n
h

is
a

r 

E
m

ir
g

a
z
i 

E
re

ğ
li
 

G
ü

n
e

y
s

ın
ır

 

İl Müdürü -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

İl Müdür 
Yard. 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

Şube 
Müdürü 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  

İlçe Müdürü 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

AVH                               

GİH 1   4 1 4   3 1 4   1 2 2 5   

THS 2 10 28 17 28 6 13 3 30 6 3 9 4 42 5 

SHS 3 5 13 4 20 4 10 2 23 3 3 4 4 27 5 

YHS         1   3             4   
4/B 
Sözleşmeli 2 3 4 2 4 4 4 8 2 2 2 4 4 2 3 

İşçi 2 1 2 2 1     2 1 1 1   1 4   
Hizmet Alımı 
(Şoför vb.)                               

Toplam 11 20 52 27 59 15 34 17 61 13 11 20 16 85 14 
AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, 
YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 
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ÜNVAN 

H
a
d

im
 

H
a
lk

a
p

ın
a

r 

H
ü

y
ü

k
 

Il
g

ın
 

K
a
d

ın
h

a
n

ı 

K
a
ra

p
ın

a
r 

K
a

ra
ta

y
 

K
u

lu
 

M
e

ra
m

 

S
a

ra
y

ö
n

ü
 

S
e

lç
u

k
lu

 

S
e

y
d

iş
e

h
ir

 

T
a

ş
k

e
n

t 

T
u

z
lu

k
ç

u
 

Y
a

lı
h

ü
y

ü
k
 

Y
u

n
a

k
 

İl Müdürü - - - - - - - - - - - - - - - - 

İl Müdür 
Yard. 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

Şube 
Müdürü 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

İlçe Müdürü 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

AVH                 

GİH   2 6 1 2 1  2  5 4 1 1  1 

THS 3 11 3 17 19 14 48 8 42 20 51 26 3 7 2 4 

SHS 1 4 8 13 8 17 27 5 23 11 17 13 1 6 2 2 

YHS    1  1     1   1   
4/B 
Sözleşmeli 5 2 5 3 3 4 3 12 6 4 3 2 3 1 2 14 

İşçi 3 1 1 7 2 1 5 4 5 2 4 4 2 2  1 
Hizmet Alımı 
(Şoför vb.)                 

Toplam 13 19 20 48 34 40 85 30 79 38 82 50 11 19 7 23 
AVH: Avukatlık Hizmetleri Sınıfı, GİH: Genel İdare Hizmetleri Sınıfı, SHS: Sağlık Hizmetleri ve Yardımcı Sağlık Hizmetleri Sınıfı, THS: Teknik Hizmetler Sınıfı, 
YHS: Yardımcı Hizmetler Sınıfı 
Kaynak: (Personel Bilgi ve Yönetim Sistemi-PBYS) 
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